


YHTIÖKOKOUS

Fiskars Oy Ab:n varsinainen yhtiökokous pide­
tään keskiviikkona huhtikuun 8 . päivänä 1987 
klo 16.30 ravintola Marskissa, Mannerheimin­
tie 10, Helsinki.

Osakkaan, joka haluaa osallistua yhtiö­
kokoukseen, tulee ilmoittaa osallistumisestaan 
kirjallisesti osoitteella Mannerheimintie 14 A, 
00100 Helsinki tai puhelimitse (90)644 011, 
viimeistään maanantaina huhtikuun 6 . päivänä 
1987 ennen klo 16.30.

Osakkaita pyydetään ilmoittamaan mahdolli­
sista osoitteenmuutoksista edellä mainittuun 
osoitteeseen.

Yhtiön taloudellista tilaa vuonna 1987 
kuvaavat tiedotteet ilmestyvät seuraavasti 
suomen-, ruotsin- ja englanninkielisinä: 

Toimintakatsaus 1.1.— 30.4.1987 kesäkuussa. 
Osavuotiskatsaus 1.1.— 31.8.1987 lokakuussa.
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FISKARS-KONSERNI

Konsernin avainluvut, Mmk 1982 1983 1984 1985 1986

Liikevaihto 454 471 536 627 705
josta ulkomailla 185 239 290 372 480

% liikevaihdosta 41 51 54 60 68

Käyttökate 50 67 70 73 83
% liikevaihdosta 11 14 13 12 12

Suunnitelman mukaiset poistot 16 16 18 19 25
Rahoituskulut, netto -3 0 -2 3 -2 3 -2 1 - 2 0

Tulos ennen tilinpäätössiirtoja ja veroja + 5 + 30 + 37 + 41 + 49
% liikevaihdosta + 1 + 6 + 7 + 6 + 7

Maksettu osinko 1,5 2,7 4,1 5,5 7,4
Oma pääoma + varaukset 157 219 249 293 525

Oman pääoman tuotto, % 1) 1 14 13 14 11
Sijoitetun pääoman tuotto, % 2) 10 15 15 13 12
Vakavaraisuusaste, % 30 39 39 40 49
Yhtiön pörssiarvo 31.12. 45 96 154 260 715

Henkilöstö vuoden lopussa 1839 1733 1822 1998 2218
josta ulkomailla 180 198 230 420 783
Investoinnit 19 31 54 55 152

*) Ovako-osakkeiden myyntivoiton vähennyksen jälkeen 
**) Hallituksen ehdotus

1> Tulos ennen tilinpäätössiirtoja —  verot x  
Oma pääoma +  varaukset (keskim.)

2) _______________________Tulos rahoituserien jälkeen — metsätulot — osingot +  korkokulut______________________
Taseen loppusumma — teolliseen toimintaan kuulumattomat osakkeet ja maaomaisuus — korottomat velat (keskim.) X 100
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PUHEENJOHTAJAN KATSAUS

Maailmantaloutta hallitsi vuonna 1986 edelleen 
kasvukausi, joka jatkui jo neljättä vuotta. Inflaa­
tiovauhti hidastui suurelta osin sen vuoksi, 
että öljyn hinta pysyi vuoden alkupuolella alhai­
sena. OECD-maat kirjasivatkin keskimääräiseksi 
hintojen nousuksi vain 2,5 %, joka oli alhaisin 
inflaatioluku 20 vuoteen. Myös dollarin kurssi 
laski edelleen, samoin kuin kansainvälinen 
korkotaso. Yleiset taloudelliset olosuhteet olivat 
myös Suomelle myönteiset, joskin inflaatio,
3,4 %, edelleen ylitti kilpailijoiden tason.

Fiskars-konsernin kehitys jatkui vuonna 
1986 vakaana, vaikka dollarin kurssin lasku 
pudotti tuloksen ja myynnin markkamääräistä 
kasvua. Nykyisten toimialojen liikevaihto nousi 
19 %, 705 miljoonaan markkaan.

Tulos ennen tilinpäätössiirtoja ja veroja oli 
poikkeuksellisen suuri, 193 miljoonaa markkaa, 
mikä johtuu valtaosin uuden Ovako Steel AB:n

muodostamiseen liittyneistä arvonnousuun 
johtaneista osakekaupoista.

FISKARS MENI 
ASIAKKAIDEN LUO 

Fiskarsin myynti ulkomaisille asiakkaille lisääntyi 
ja oli viime vuonna 68 % liikevaihdosta. Vas­
taava osuus vuonna 1985 oli 60 %.

Tämä kehitys kuvastaa hyvin sitä, että liike­
toiminta pyrittiin ohjaamaan entistä lähemmäksi 
asiakkaita. Mm. kulutustavararyhmä vahvisti 
voimakkaasti asemiaan Yhdysvalloissa osta­
malla vuoden aikana kaksi yritystä. Toinen 
näistä, Connecticutissa sijaitseva Wallace Manu­
facturing Corporation, on johtava amerikkalainen 
puutarhasaksien valmistaja. Länsirannikolla 
Oregonissa sijaitseva Gerber Legendary Blades 
on puolestaan tunnettu korkeatasoisten keittiö- 
ja ulkoiluveitsien valmistajana.

Näiden uusien Fiskars-yhtiöiden myötä 
konsernin saksi- ja veitsityyppisten leikkaavien 
työkalujen valmistus ja myynti kaksinkertaistuu 
Yhdysvaltain markkinoilla.

Myös konsernin elektroniikkaryhmä laajensi 
toimintaansa ulkomailla. Fiskarsin omistukseen 
siirtyi Bostonin lähistöllä Yhdysvalloissa sijait­
seva Warren Communications, joka on erikois­
tunut tietoliikennetekniikassa tarvittavien, 
häiriöttömän virransyötön turvaavien laitteiden 
valmistukseen ja markkinointiin.

Tämäkin kauppa tukee Fiskarsin tavoitetta 
päästä entistä lähemmäksi asiakkaitaan. Jo 
aiemmin elektroniikkaryhmä hankki omistuk­
seensa Behlman Engineering -nimisen yrityksen 
Kaliforniasta ja Ruotsista Göteborgin lähellä 
toimivan Kraftelektronik AB:n.

TAVOITTEENA MYÖS 
YHTEISTYÖ 

Fiskars pyrkii myös kehittämään yritysten väli­
seen yhteistyöhön perustuvaa tuotantoa ja 
markkinointia. Viime vuonna allekirjoitettiin 
sopimus, jonka myötä norjalainen Elkem ja Fis­
kars yhdistävät käsityökalutuotantonsa ja -mark- 
kinointinsa Pohjoismaissa. Tällä uudella ryhmit­
tymällä on tuotantoa Suomessa, Norjassa ja 
Tanskassa. Keskeinen ajatus on se, että vastai­
suudessa kyetään paremmin vastaamaan 
ulkomaiseen kilpailuun myös Pohjoismaiden 
ulkopuolella. Fiskars omistaa uuden yhtiön 
osakkeista kolmanneksen.

Tuotantoyhteistyö käynnistyi myös neuvosto­
liittolaisen osapuolen kanssa. Sopimuksen 
mukaan aloitetaan Arkangelin alueella eräiden 
hydraulisten puutavaranostureiden yhteis- 
valmistus.
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Vuoden aikana tehtiin myös mielenkiintoinen 
avaus kokonaan uudelle markkina-alueelle yh­
dessä intialaisen intressiryhmän kanssa. Fiskars 
sopi saksitehtaan perustamisesta Intiaan Bom- 
bayn lähelle Puneen. Toisena suomalaisena 
omistavana ja rahoittavana osapuolena on 
Finnfund.

MUUNTUMISKYKY
KEHITTYY

Edellä kerrottu kuvastaa hyvin Fiskarsin toimia 
asemansa turvaamiseksi maailman markkinoilla 
kireän kilpailun vallitessa. Mutta yhtä lailla huo­
mion kohteena on ollut kotimaan tuotannon 
joustavuuden ja muuntumiskyvyn kehittäminen. 
Vuoden aikana valmistui Tammisaareen uusi 
kotelotehdas ja Salon nosturitehtaan tuotanto­
järjestelmää uusittiin mittavilla investoinneilla.

Kilpailukyky edellyttää, että yrityksen on 
kyettävä paitsi omaksumaan uusinta käytettä­
vissä olevaa valmistusteknologiaa myös kehittä­
mään sitä itse. Lisäämällä panoksia kehitys- ja 
tutkimustyöhön voidaan luoda etulyöntiasema, 
jolla kilpailukyky säilytetään kovassa markkina­
taistossa.

Markkinoilla el kuitenkaan kilpailla pelkällä 
teknologialla. Tarvitaan myös jatkuvaa panos­
tusta ihmiseen, joka tuotantovälineitä käyttää. 
Koulutuksella ja ns. pehmeillä investoinneilla 
Fiskars kehittää toimintojensa laatua siten, että 
etumatka kilpailijoihin myös säilyy.

VAKAVARAISUUS LUO 
KILPAILUKYKYÄ 

Yrityksen vakavaraisuus on taannut Fiskarsin

voimakkaan kehitysvauhdin. Oman pääoman 
suhde vieraaseen on suomalaisittain ottaen 
korkea, noin 50 %. Liiketoiminnan jatkuvan 
kasvun ja kansainvälistymisen edellyttämän 
vakavaraisuuden säilyttämiseksi yritykseen pää­
tettiin hankkia myös uutta pääomaa, vuoden 
aikana peräti kahdella osakeannilla. Yhtiö laski 
liikkeelle myös vaihtovelkakirjalainan, joka on 
uusi sijoitusmuoto Fiskarsin osakkaille. Nämä 
toimenpiteet yhdessä vakaan tuloskehityksen 
kanssa turvaavat sekä määrällistä että laadul­
lista kasvua luovien kehittämisohjelmien 
toteuttamisen.

FISKARSIN VOIMA 
HENKILÖKUNNASSA 

Kansainvälistymisen seurauksena lähes puolet 
konsernin henkilökunnasta on nyt Suomen 
rajojen ulkopuolella. Tämä on suuri muutos 
Suomen vanhimmalle toimivalle teollisuusyrityk­
selle, joka aiemmin on käytännössä ollut vientiä 
harjoittava kotimarkkinayritys. Tämän kehityksen 
seurauksena on, että Fiskarsin yrityskulttuuri on 
jatkuvan haasteen edessä. Tähän mennessä 
siihen on onnistuttu vastaamaan. Fiskars hah­
mottuu inspiroivana ja etevämmyyteen pyrkivänä 
työympäristönä. Näin myös vastaisuudessa, sil­
lä Fiskarsin yrityskulttuuria vaalitaan huolella.

Esitän yhtiön kiitoksen kuluneesta vuodesta 
Fiskarsin asiakkaille ja muille liikekumppaneille. 
Kiitokset niinikään konsernin osakkeenomista­
jille osakeanneissa yhtiöllemme osoittamastanne 
luottamuksesta. Lopuksi lämpimät tervehdykset 
koko Fiskars-konsernin työnsä osaavalle 
henkilökunnalle.

Helsingissä tammikuun 30. päivänä 1987

tn J. Ehrnrooth 
hallituksen puheenjohtaja
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TASAVALLAN PRESIDENTIN VIENTIPALKINTO

Tasavallan Presidentti Mauno Koivisto luovuttaa 
vientipalkinnon Fiskars Oy Ab saksituotteiden 
edustajille, TJ Reijo Kaukonen, johtaja Kimmo 
Käyhkö sekä tuotekehityspäällikkö Olavi Linden.

Tasavallan Presidentin vientipalkinto myönnet­
tiin Fiskarsin saksituotteille tunnustukseksi "kor­
keasta laadusta, pitkälle viedystä tuotekehityk­
sestä ja markkinoinnin osaamisesta” .

\\SA\A!.!.AN PRESIDENTIN VIENTIPALKINTO

01*n mytirNinyl S jomm 10-vunl!»*« iltvnain yd»» juMi-
%uoni>» m? |wr»«M«n
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VUODEN VARRELTA

Vuoden aikana Fiskars päätti toteuttaa kaksi 
osakeantia ja tarjota merkittäväksi yhden vaihto­
velkakirjalainan. Fiskars oli yksi Helsingin Pörssin 
suosituimpia investointikohteita vuonna 1986.

Tasavallan presidentin puoliso, rouva Tellervo 
Koivisto Stenhusetissa tutustuttuaan kesällä 
Fiskarsin moniarvoiseen ruukkiympäristöön.

Vuoden aikana solmittiin neuvostoliittolaisen 
osapuolen kanssa merkittävä metsänostureiden 
tuotantoyhteistyösopimus. Kuvassa korkea- 
arvoinen neuvostoliittolainen valtuuskunta tutus­
tumassa Salon nosturitehtaaseen.

Tammisaaren huippumoderni kotelotehdas vihit­
tiin käyttöön 3.10.1986. Vihkimisen toimitti maa­
herra Jacob Söderman.

Fiskarsin ja norjalaisen Elkemin käsityökalutuo- 
tannon yhdistämisestä uudeksi pohjoismaiseksi 
suuryritykseksi päätettiin syksyn aikana. Sopimus 
allekirjoitettiin 9.12.1986 Fiskarsissa.

Kuiutustavararyhmän ulkomaan toiminta vahvis­
tui vuoden aikana merkittävästi USA:ssa mm. 
kahden yritysoston ansiosta. Puutarhan leikkaavia 
tuotteita valmistava Wallace sekä USA.n markki­
noiden korkealuokkaisimpia veitsiä valmistava 
Gerber kuuluvat nyt Fiskars-konserniin. Kuvassa 
Joseph (Pete) R. Gerber, Jr.
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HALLITUS, TILINTARKASTAJAT JA 
KONSERNIN ORGANISAATIO

HALLITUS

Valittu alla mainitun vuoden yhtiökokoukseen 
saakka

Jacob von Julin
kunniapuheenjohtaja, vuorineuvos, 1989 
Göran J. Ehrnrooth 
puheenjohtaja, dipl.ekon., 1988 
Lauri Kalima
varapuheenjohtaja, pankinjohtaja, 1987 
Robert G. Ehrnrooth, kauppat.lis., 1987 
Thomas Tallberg, lääket. ja kir.tri, 1988 
Jarl Engberg, asianajaja, 1989 
Gustaf Gripenberg, tekn.tri, 1989 
Reijo Kaukonen, toimitusjohtaja, dipl.ins., 1988

ORGANISAATIO

Hallituksen puheenjohtaja Göran J. Ehrnrooth* 
Toimitusjohtaja Reijo Kaukonen*

Konsernihallinto 
Finanssi Juha Toivola*
Kehitys Ingmar Lindberg*

Kulutustavara ryhmä 
Eurooppa Kimmo Käyhkö*
USA Wayne Fethke*
Fiskars International Lars Palmgren*

USA

Elektroniikka ryhmä
Kalevi Puonti* 
David Weibel

TILINTARKASTAJAT

Varsinaiset

Eric Haglund, dipl.ekon., KHT 
Brita Hisinger-Jägerskiöld, dipl.ekon. 
Christian Hildén, dipl.ekon.

Varatilintarkastajat

Sixten Nyman, dipl.ekon., KHT 
Peter Hartwall, dipl.ins.
Henry Lind, kauppat.maist.

Investointitavararyhmä 
Nosturit Väinö Korpeinen*
Inhan tuotteet Pauli Lantonen

Kiinteistöryhmä
Olof Bruncrona*

* Johtokunnan jäsen
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Varapuheenjohtaja Lauri Kalima, hallituksen jäsen Robert G. Ehrnrooth, kunniapuheenjohtaja Jacob 
von Julin sekä toimitusjohtaja Reijo Kaukonen kokeilevat Fiskarsin tuotteita.

Hallituksen jäsenet Thomas Tallberg, Gustaf Gripenberg, puheenjohtaja Göran J. Ehrnrooth sekä 
hallituksen jäsen Jarl Engberg tutustuvat Tammisaaren uuden kotelotehtaan tuotteisiin.
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FISKARSIN TOIMIALAT

Fiskarsin toiminta muodostuu neljästä opera­
tiivisesta ryhmästä, joiden kehittämistä ja tulok­
sellisuutta valvovat johtokunnan asettamat valio­
kunnat.

myös muihin kodin ja puutarhan leikkuuvälinei- 
siin. Tämä laajentaa näidenkin tuotteiden käyt­
täjäkuntaa ja vahvistaa konsernia kulutustava­
roiden kansainvälisenä tuottajana.

Ryhmällä on Suomessa neljä, Ruotsissa 
kaksi ja USA:ssa neljä tuotantolaitosta sekä 
myyntiyhtiöt kymmenessä maassa.

ELEKTRON11KKARYH MÄ 
Fiskarsin elektroniikkateollisuus kasvaa 
nopeasti. Ryhmä erikoistuu valittuihin, tarkoin 
rajattuihin markkinasegmentteihin, joilla se voi 
rakentaa itselleen merkittävän aseman ja 
säilyttää sen.

Teholaitteet turvaavat lukuisissa ammatti- 
elektroniikan sovellutuksissa informaation 
käsittely- ja siirtojärjestelmien tasalaatuisen ja 
keskeytymättömän virransyötön myös sähkö- 
häiriöiden sattuessa.

Korkealuokkaiset polykarbonaatista ruisku- 
puristetut kotelot suojaavat elektroniikan laitteita 
vaikeissakin olosuhteissa.

Fiskars toimittaa myös automaattisia testaus- 
ja valvontajärjestelmiä projekteihin, joissa toimi­
vuudelle ja laadulle asetetaan poikkeuksellisia 
vaatimuksia.

Ryhmällä on Suomessa neljä, Ruotsissa 
yksi ja Yhdysvalloissa kaksi tuotantolaitosta.

KULUTUSTAVARARYHMA 
Voimistuvan kansainvälisen markkinointiorgani­
saationsa kautta Fiskars toimittaa korkealaatui­
sia saksia, veitsiä ja puutarhan leikkaavia työ­
kaluja kotitalouksien, ammattilaisten ja tee-se- 
itse-harrastajien käyttöön.

Fiskars on maailman johtava saksimerkki 
sekä Pohjoismaiden johtava keittiöveitsien ja 
juustohöylien valmistaja.

Fiskarsin merkkitavaroiden kansainvälinen 
suosio kasvaa jatkuvasti, sillä Fiskars on kehi­
tystyöllään mullistanut monien perinteisten käyt­
töesineiden muotoilun, materiaalit ja tuotanto­
teknologian.

Saksien tuotantoinnovaatioita sovelletaan
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INVESTOINTITAVARARYH MÄ 
Fiskars tuottaa kuljetuksiin sekä teolliseen käyt­
töön erikoistuotteita, joilta asiakkaat vaativat 
tarkoituksenmukaisuutta ja tinkimätöntä luotetta­
vuutta vaikeimmissakin olosuhteissa. Syvällinen 
perehtyminen käyttäjien tarpeisiin sekä intensii­
vinen tutkimus- ja kehitystoiminta ovat antaneet 
Fiskarsille laadullisen etumatkan.

Tehokkuudestaan ja toimintavarmuudestaan 
tunnettuja puutavaranostureita käyttävät Euroo­
pan metsäteollisuuden ammattilaiset idässä ja 
lännessä.

Buster-alumiiniveneet ovat merikelpoisuu- 
tensa, vankan rakenteensa ja turvallisuutensa 
johdosta saavuttaneet vaativienkin käyttäjien 
suosion.

Ryhmä tuottaa myös teollisuuskomponent- 
teja alueille, joilla Fiskars omaa erityistä osaa­
mista kuten saranoita ja lämpöpattereita raken­
nusteollisuudelle ja kuumamuokattuja teräs­
tuotteita rautateiden käyttöön.

Ryhmällä on Suomessa kolme tuotanto­
laitosta.

KIINTEISTÖRYHMÄ 
Kun raudan teollinen valmistus aloitettiin 
Fiskarsissa vuonna 1649, yhtiön metsät olivat 
tärkeä liiketoiminnan kilpailutekijä. Tänäänkin ne 
ovat merkittävä sekä tuotannollinen että talou­
dellinen resurssi. Fiskars-konsernin maaomai­
suus on noin 16 000 hehtaaria.

Fiskars harjoittaa nykyaikaista maa- ja 
metsätaloutta samalla ylläpitäen toiminta-alueit- 
tensa ainutlaatuisia luonnonarvoja ja kulttuurin 
perinteitä. Yhtiön metsiä on jo sukupolvien ajan 
hoidettu puuvarojen jatkuvaan ja tuottavaan 
uudistumiseen tähtäävien metsänhoitosuunni­
telmien puitteissa.



KU LUTUSTAVARARYH MÄ

Fiskarsin kulutustavaroita valmistava ryhmä 
lujitti asemiaan sekä USA:ssa että Euroopassa 
toimintavuoden aikana. Tuotteiden jakelua keski­
tettiin edelleen omiin myyntiorganisaatioihin. 
Jakelukanavat lisääntyivät merkittävästi myös 
yritysostojen kautta.

Ryhmän myynti kasvoi 22 %, vaikka dolla­
rin kurssi vaikutti alentavasti myyntilukuihin.

Fiskars-tuotteiden vakaata asemaa kuvasti­
vat myös markkinatutkimukset, joiden mukaan 
Fiskarsin tunnettuus on voimistunut kuluttajien 
merkkitietoisuuden lisääntyessä sekä Euroopan 
että USA:n alueella. Paikoin jopa erittäin positii­
viset tulokset merkitsevät sitä, että markkinointi- 
investoinneissa on onnistuttu tavoitteiden 
mukaisesti.

Tämä yrityskuvan vahvistuminen on Fis­
karsin kannalta tärkeää, sillä kansainvälinen 
kilpailu alan markkinoilla näyttää säilyvän lähi­
vuosina kireänä. On myös ilmeistä, ettei alan 
markkinavolyymi länsimaissa ainakaan lähi­
vuosina merkittävästi kasva.

Vuoden 1986 tärkeisiin tapahtumiin kuului 
yhteistyösopimus, jossa norjalainen Elkem- 
konserni ja Fiskars päättivät yhdistää käsityö- 
kalujensa tuotannon ja markkinoinnin Pohjois­
maissa. Tällä tavoin Skandinaviaan syntyy uusi 
ja vahva yrityskokonaisuus, joka pystyy erillisiä

Erikoismuotoillut terät mahdollistavat keittiö- 
saksien monipuolisen käytön ruoanlaitossa.
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Gerberin laatutuotteet tuodaan Euroopan 
markkinoille vuonna 1987.
yksiköitä paremmin vastaamaan alueen ulko­
puolelta tulevaan kilpailuun. Samalla se antaa 
paremmat mahdollisuudet käsityökalujen mark­
kinointiin Pohjoismaiden ulkopuolelle. Fiskars 
omistaa kolmasosan uudesta yhtiöstä.

Markkina-asemien vahvistaminen jatkui 
suunnitelmien mukaisesti myös Yhdysvalloissa. 
Fiskars, joka Euroopan lisäksi on USA:n johtava 
saksien valmistaja sekä markkinoija, osti itä- 
rannikolla Connecticutissa sijaitsevan Wallace 
Manufacturing Corporationin. Yritys valmistaa
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Oksasakset helpottavat puutarhan leikkuutöitä.
korkealaatuisia puutarhan leikkuutyövälineitä. 
Sen päätuotteet ovat puutarha-, ruoho-, oksa- 
ja pensassakset.

Fiskarsin ja Wallacen tuotevalikoimat täy­
dentävät toinen toisiaan. Tämän yritysoston 
avulla Fiskars kykenee vastaisuudessa tarjoa­
maan USA:n markkinoille kattavan valikoiman 
saksituotteita.

Vuodelle 1986 ajoittui toinenkin yritysosto 
Yhdysvalloissa. Fiskars osti länsirannikon tuntu­
massa sijaitsevan tunnetun veitsivalmistajan,

Gerber Legendary Bladesin Oregonissa. Työn­
tekijöitä on 220 .

Gerber valmistaa ja markkinoi arvostettuja 
ja korkealaatuisia keittiöveitsiä. Tuotevalikoimaan 
kuuluvat myös erilaisissa harrastuksissa kuten 
kalastuksessa ja metsästyksessä käytetyt veitset. 
Nämä uudet tuotteet täydentävät valikoimaa 
myös Euroopan markkinoilla.

Näiden yrityskauppojen avulla Fiskars 
saavutti USA:ssa tavoittelemansa jakelukanavat 
ja uudet asiakaskontaktit.

Vaihtokärkinen Power 
Grip-ruuvimeisseii antaa 
ylivoimaisen väännön.

Kulutustavararyhmän osuus
koko konsernin myynnistä oli 41 %
Myynti, Mmk 295
josta ulkomailla 80 %
Henkilöstö 988



ELEKTRON11KKARYH MÄ

Fiskarsin elektroniikkaryhmälle vuosi 1986 oli 
laajentumisen ja ohjelmoidun kansainvälistymi­
sen aikaa. Etupäässä yritysostojen kautta ryh-

Behlmanin mikroprosessoriohjattu virtalähde 
vaativiin sovellutuksiin.

män liikevaihto kasvoi varsin tuntuvasti, 48 %. 
Koska ryhmän päätuotteiden markkinat ovat 
kehittyneet suotuisasti, myös tulevaisuuden 
näkymät ovat kohtuullisen hyvät.

Toimintavuoden aikana elektroniikkaryhmän 
uudet askeleet kansainvälisille markkinoille osoit­
tautuivat oikeiksi. Mm. edellisen vuoden lopulla 
ostettu Kraftelektronik AB pääsi hyvään vauhtiin 
ja vahvisti Fiskarsin asemia Skandinavian 
markkinoilla.

Yritysostojen sarja jatkui myös Yhdysval­
loissa. Fiskars osti Bostonin lähellä sijaitsevan 
Warren Communications -nimisen tehoelektro- 
niikkayrityksen. Yritys on erikoistunut tieto- 
liikenneasiakkaiden häiriöttömän virransyötön 
turvaavien laitteiden valmistamiseen ja markki­
nointiin. Yhtiön palveluksessa on 120 työntekijää. 
Warren Communications avasi elektroniikka- 
ryhmälle uuden tuotanto- ja jakelukanavan tele­
kommunikaation alueella.

Markkina-asemansa säilyttämiseksi ja ke­
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hittämiseksi Fiskars investoi jatkuvasti tuotekehi­
tykseen, mutta tiukasti niillä tehoelektroniikan 
alueilla, missä yrityksellä on kansainvälinen 
kilpailuetu. Kasvaville markkinoille tuotiinkin 
vuoden 1986 aikana uusi UPS-tuotesarja, joka 
täydentää katkeamattomaan virransyöttöön kehi­
tettyä laitevalikoimaa. Tällä liiketoiminta-alueella 
Fiskarsilla on Suomen ja Ruotsin lisäksi ennes­
tään tuotantolaitos USA:n länsirannikolla Santa 
Barbarassa.

Vaativiin sähkö- ja elektroniikkalaitteiden 
suojaukseen suunnitellut korkealuokkaiset 
asennuskotelot ovat vakiinnuttaneet isku­
voimansa markkinoilla. Kasvavan kysynnän 
tarpeisiin valmistui vuoden aikana uusi nyky­
aikainen tehdas Tammisaareen. Siirtymävaiheen 
aikana kotelotuotanto ei keskeytynyt, mikä osoit­
taa maailmanlaajuiselle asiakaskunnalle että 
tehdas kykenee nopeisiin ja varmoihin toimi­
tuksiin.

Vuoden aikana Fiskarsin omistukseen siirtyi 
Geoinstruments Oy. Tämä insinööri- ja tuote-

Polykarbonaattikotelot suojaavat sähkölaitteita 
vaativissakin oloissa.

Elektroniikkaryhmän osuus 
koko konsernin myynnistä oli 27 % 
Myynti, Mmk 185
josta ulkomailla 62 %
Henkilöstö 587

Fiskarsin UPS turvaa ATK.n häiriöttömän 
toiminnan.
kehitystoimisto on erikoistunut magneettisiin 
mittauksiin.

Kokonaisuudessaan elektroniikkaryhmän 
toimintavuotta leimasi kasvualustan rakentami­
nen. Yritysostojen avulla vahvistettiin markkina- 
asemia uuden asiakaskunnan piirissä.



INVESTOINTITAVARARYH MÄ

Investointitavararyhmän myynti kehittyi edellisen 
vuoden tavoin suotuisasti vuonna 1986. Kasvu 
oli 7 %.

Salossa Fiskars valmistaa pitkälle erikoistu­
neita kuormaimia raakapuun korjuuta, kuljetuk­
sia ja prosessikäyttöä varten. Asiakkaiden tar­
peesta lähtevän tutkimus- ja kehitystoiminnan 
avulla Fiskars haluaa huolehtia siitä, että tuot­
teiden laatuun luotetaan. Vuoden aikana saatet­
tiin loppuun mittava investointiohjelma, jonka 
avulla Salon konepaja kykenee entistä jousta­
vampiin asiakastoimituksiin. Tämä edellytti mm. 
keskeisten työpisteiden varustamista pitkälle 
automatisoiduilla koneilla. Investoinnilla turva­
taan sekä tuottavuuskehitys että varmistetaan 
tuotteen laatu.

Eräs osoitus asiakkaiden tyytyväisyydestä
Saranoiden suurin asiakaskunta on valmistalo- 
teollisuus.

18

Investointitavararyhmän osuus 
koko konsernin myynnistä oli 27 %
Myynti, Mmk 191
josta ulkomailla 58 %
Henkilöstö 441

Hyvin suunniteltu Fiskars-puutavaranosturi takaa 
turvallisen ja nopean työskentelyn.

on pitkään jatkunut hydraulisten puutavara- 
nostureiden vienti Neuvostoliittoon. Nyt yhteis­
työ laajenee. Vuoden aikana solmittiin tuotanto- 
yhteistyösopimus Fiskarsin ja neuvostoliittolaisen 
osapuolen kanssa. Sopimuksen mukaan aloite­
taan nostureiden yhteisvalmistus Arkangelin 
alueella sijaitsevassa tehtaassa.

Vuoden aikana Salon konepaja toi markki­
noille myös uusia tuotteita, jotka otettiin vienti­
markkinoilla vastaan erittäin positiivisesti.

Fiskarsin Inhan tehtailla valmistettavat 
Buster-alumiiniveneet vahvistavat edelleen 
markkinaotettaan. Rannikkoalueiden johtavana 
pienveneenä tunnettu Buster näkyy yhä 
useammin myös sisävesillä.

Buster-mallistossa on viisi turvallista Meren­
kulkuhallituksen hyväksymää perusmallia, joita 
jatkuvasti kehitetään erilaisilta käyttäjäryhmiltä 
saatujen kokemusten perusteella. Tavoitteena 
on varmistaa Busterin asema luotettavana ja 
arvonsa säilyttävänä monikäyttöveneenä.

Saranatuotanto laajeni suunnitelmien mukai­
sesti Inhan tehtailla. Fiskarsin asema Suomen 
johtavana saranatoimittajana vahvistui ja suo-

Turvallinen Big Buster.
tuisa kehitys jatkui myös muissa Pohjoismaissa.

Kosteiden tilojen erikoislämpöpattereina 
tunnetut Formaterm-tuotteet säilyttivät nekin 
vahvan markkina-asemansa.

Fiskars on myös Pohjoismaiden johtava kis- 
konkiinnittimien valmistaja. Tuotekehitys tapahtuu 
kiinteässä yhteistyössä asiakkaiden kanssa. 
Toimitukset Valtionrautateille jatkuivat korkealla 
tasolla. Myös kiinnitysjousien vienti Ruotsin 
ja Norjan rautateille lisääntyi.
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KIINTEISTÖRYHMÄ

Fiskarsin kiinteistöryhmään kuuluu useita eri 
palvelutoimintoja. Se hoitaa mm. Fiskarsin 
metsäomaisuutta ja harjoittaa maataloutta sekä 
maankäytön suunnittelua. Näiden ohella ryh­
mään kuuluu sähkönjakelu ja siihen liittyvä pal­
velutoiminta, rakennushuolto ja kuljetuspalvelu.

Vuoden aikana ryhmän toiminta kehittyi 
kauttaaltaan myönteisesti. Maatalous tuotti 
hyvän sadon ja metsäosaston laskutus kasvoi 
metsänhoitosuunnitelman puitteissa.

Ammattitaitoista palvelutoimintaa.

Tätä kehitystä tukeakseen Fiskars osti 
sähköurakointiin erikoistuneen yrityksen, Länsi- 
Uudenmaan Sähköpalvelu Oy:n. Yritys jatkaa 
toimintaansa itsenäisenä osakeyhtiönä.

Kiinteistöryhmän osuus 
koko konsernin myynnistä oli 5
Myynti, Mmk 34
Henkilöstö 158

Fiskarsin maaomaisuus sijaitsee kauniissa Etelä- 
Suomessa.

Inhan "Pytinki” vuodelta 1889 kuuluu osana 
yhtiön vaalimiin ruukkimiljöisiin.

Vuoden aikana aloitettiin sarja toimen­
piteitä, joiden tarkoituksena on kehittää kiinteistö- 
ryhmän sähköasennus-, kuljetus- ja rakennus- 
huoltotoimintaa. Tavoitteena on luoda näistä 
tehokas yksikkö, joka laajentaa liiketoimintaansa 
entistä enemmän oman yhtiön ulkopuolelle 
läntisellä Uudellamaalla ja Fiskarsin alueella.



TIETOJA OSAKKEENOMISTAJILLE

Osaketietoja, mk

Tulos rahoituserien jälkeen, Mmk

Tulos ennen tilinpäätössiirtoja, 
maksettujen verojen jälkeen, Mmk

Osakkeiden lukumäärä, 1 000 kpl 
(osakeantikorjattu vuosikeskiarvo sisältäen

1982 1983 1984 1985 1986

-  2,0 +27,5 +28,8 +32,8 +38,0

+ 2,3 +26,0 +30,6 +36,8 +45,6

molemmat vuoden 1986 osakeannit) 3159 3159 3403 3551 3676

Tulos ennen tilinpäätössiirtoja,
maksettujen verojen jälkeen, mk/osake 0,72 8,25 9,00 10,37 12,40 *)

P/E-luku 31.12., K 19 3 5 7 21
A 6 10

Osakeantikorjattu osinko, mk/osake, K 0,64 1,11 1,57 2,06 2,60 1)
A 2,40 3,00

Oma pääoma ja varaukset, mk/osake, 31.12. 50 70 70 83 134 2)

1) Hallituksen ehdotus
2) Oma pääoma el sisällä osakeantlsaamlsia
*) Ovako-osakkelden myyntivoiton vähennyksen jälkeen

FISKARSIN KURSSIKEHITYS 
Unitas-indeksin mukaan (1975=100)
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Yleisindeksi Sarja A Sarja K
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HALLITUKSEN TOIMINTAKERTOMUS

FISKARS-KONSERNIN LIIKEVAIHTO 
Nykyiset toimialat, Mmk

Kulutustavararyhmä 
Elektroniikka ryhmä 
Investointitavararyhmä 
Kiinteistöryhmä

YLEISTÄ
Fiskars konsernin liiketoiminta kehittyi vuoden 
1986 aikana pääosin suunnitelmien mukaisesti. 
Keskeisenä tavoitteena on ollut kannattavuuske- 
hityksen varmistaminen ja asemien lujittaminen 
kansainvälisillä markkinoilla mm. yritysostoilla. 
Kaikki teollisuusryhmät kehittyivät positiivisesti.

USA:n dollarin heikentyminen vaikutti nega­
tiivisesti konsernin markkamääräiseen myyntitu­
lokseen ja konsernitaseeseen, vaikka kasvu 
USA:ssa jatkui vakaana.

LIIKEVAIHTO 
Konsernin liikevaihto oli 705 Mmk (627). Ny­
kyisten toimialojen liikevaihdon kasvu oli 19 %. 
Kasvu tapahtui ulkomailla; myynti ulkomaisille 
asiakkaille nousi 68 % :iin (61). Uusien konserni- 
yhtiöiden osuus kasvusta on vajaa kolmannes. 
Emoyhtiön liikevaihto oli 478 Mmk (484).
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KONSERNIN TASE 
VASTAAVAA, Mmk VASTATTAVAA, Mmk
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INVESTOINNIT JA 
SUUNNITELMANMUKAISET POISTOT, Mmk
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Investoinnit
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KONSERNIN LIIKEVAIHTO 
(nykyiset toimialat) Liikevaihto

Mmk Mmk 
1986 1985

josta
ulkom.
Mmk
1986

%
1986

%
1985

Kulutustavarat 295 241 236 80 79
Elektroniikka 185 125 115 62 56
Investointitavarat 191 179 111 58 58
Kiinteistötoiminta 34 47 18 53 ---
Konserni yhteensä 705 592 480 68 61

KONSERNIN MYYNNIN JAKAUTUMA 
MARKKI NA-ALUEITTAIN 

(nykyiset toimialat)
1986 1985 Muutos
Mmk Mmk %

Suomi 237 240 - 1
Skandinavia 153 97 + 57
Länsi-Eurooppa 113 83 + 36
USA 167 135 + 24
Neuvostoliitto ja
muut SEV-maat 69 60 + 15
Muut 7 6 + 17

746 621 + 20
-  Myynnin
oikaisuerät -  41 -  29
Liikevaihto 705 592 + 19

TOIMIALOJEN OPERATIIVINEN TULOS 
Kulutustavararyhmän myynti kasvoi. Erityisesti 
saksituotteiden asema vahvistui edelleen jake­
lukanavien lisäämisen ja vahvistamisen myötä. 
Panostukset Fiskars-merkkituoteimagon ja jake­
luverkoston lujittamiseksi jatkuivat ja rasittivat 
tulosta. Ryhmän kannattavuus oli tyydyttävä 
kehys- ja listatuotteita lukuunottamatta.

Elektroniikkaryhmän voimakas kasvu jatkui 
kaikilla tuotelinjoilla. Kasvuun ja tuotekehityk­
seen suunnatut panostukset rasittivat tulosta. 
Ryhmän kannattavuus oli kuitenkin tyydyttävä.

Investointitavararyhmän kannattavuus oli 
edelleen kokonaisuutena hyvä.

Kiinteistöryhmän toimiala on luonteeltaan 
pitkäjännitteistä ja sen kannattavuuden arviointi 
erilaista kuin teollisuuden. Maatalouden sato oli 
tyydyttävä. Metsätalouden hakkuut toteutettiin 
metsätaloussuunnitelman puitteissa. Sähkönja­
kelu toteutui normaalisti ja tulos oli tyydyttävä.

TALOUDELLINEN TULOS 
Konsernin käyttökate oli 83,3 Mmk (72,8) eli 
12 % liikevaihdosta (12).

Suunnitelman mukaiset poistot nousivat
25,1 Mmk:aan (19,5).

Nettorahoituskustannukset 20,2 Mmk (20,5) 
laskivat 2,9 %:iin liikevaihdosta (3,3).

Valuutta-asemaa on edelleen pyritty tasa­
painottamaan, eikä merkittäviä valuuttakurssi- 
eroja ole syntynyt.

Muut tuotot ja kulut ovat poikkeuksellisen 
suuret, 155,3 Mmk (7,8), suurimpana eränä 
Ovako Steel AB:n muodostamisen yhteydessä 
syntynyt kirjanpidollinen osakkeiden myyntivoit­
to 144,4 Mmk.

Tulos ennen tilinpäätössiirtoja ja veroja il­
man em. Ovakon vaikutusta oli 48,8 Mmk 
(40,5).

Tilinpäätössiirtona on kirjattu 5,6 Mmk lisä- 
poistoja, minkä jälkeen poistot vastaavat elin­
keinoverolain sallimia enimmäispoistoja. Va­
rauksia on lisätty 40,3 Mmk lähinnä investointi­
varauksen muodossa.

Käyttörahastoon on siirretty 100 Mmk, jon­
ka jälkeen konsernin nettovoitto on 44,1 Mmk 
(19,4).

Konsernin teolliseen toimintaan sidotun 
pääoman tuotto oli 12 % (13 %) ja oman pää­
oman tuotto 11 % (14).

Emoyhtiön tilinpäätös osoittaa 43,5 Mmk:n 
voittoa (32,5).

RAHOITUS 
Rahoitusomaisuuden kasvu johtuu suureksi 
osaksi osakeantien yhteydessä emoyhtiössä 
syntyneistä varoista. Lainasaamisten pienene­
minen johtuu konsernin rakenteen muutosten 
yhteydessä myönnettyjen lainojen lyhennyksis­
tä.

Lyhytaikaisten luottojen kasvu liittyy nor­
maaliin liiketoiminnan kehittymiseen.

Pitkäaikaisia lainoja on nostettu lähinnä yri­
tysostojen yhteydessä. Uusia luottoja nostettiin 
123,6 Mmk. Lyhennykset olivat 41,7 Mmk.

Oma pääoma + varaukset nousivat kon­
sernissa 525 Mmk:aan eli 49 %:iin taseen lop­
pusummasta (40). Emoyhtiön vakavaraisuus- 
aste oli vastaavasti 59 % (48).

Eläkevastuut mukaanlukien yhtiön omalla
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vastuulla olevat eläkkeet olivat 12,9 Mmk 
(11,4). Yhtiön oman eläkesäätiön vastuuvajaus 
oli 5 Mmk (4 Mmk).

INVESTOINNIT 
Konsernin investoinnit kohosivat 152 Mmk:aan 
(55), josta emoyhtiön osuus oli 83 Mmk (ilman 
Ovako Steel AB:n osakkeita).

Kulutustavararyhmän merkittävin investointi 
oli Wallace Manufacturing Corporationin (USA) 
koko osakekannan osto.

Elektroniikkaryhmään ostettiin Ruotsista 
Kraftelektronik AB:n osakkeet ja USA:sta 
Warren Communications -yhtiön liiketoiminta. 
Kotimaassa saatettiin päätökseen uuden kote- 
lotehtaan investoinnit.

Investointitavararyhmän nosturituotannon 
kehittämisohjelmaa jatkettiin.

Fiskarsin omistuksia Hankoniemellä lisättiin 
ostamalla noin 70 ha:n maa-alue Skogbystä.

Aikaisempien vuosien tapaan kaikki tuote- 
kehitysinvestoinnit sekä emoyhtiön tuotantotyö- 
kalujen kustannukset on kirjattu kuluina tulos­
laskelmaan.

INVESTOINNIT, Mmk 
_ _  ________ 1986 1985

Kulutustavararyhmä 42,3 29,8
Elektronlikkaryhmä 55,4 4,5
Investointitavararyhmä 15,0 11,2
Kiinteistöryhmä 23,9 4,1
Muut 15,2 5,2

151,8 54,8

HENKILÖSTÖ 
Konsernin palveluksessa oli vuoden vaihteessa 
2 218 henkilöä (1 998), joista ulkomailla 783
(420).

Emoyhtiössä oli 1 401 henkilöä (1 570).

ORGANISAATIO 
Elektroniikkaryhmän johtajaksi ja johtokunnan 
jäseneksi kutsuttiin dipl.ins. Kalevi Puonti.

Uuden liiketoiminnan kehittämistehtäviin 
kutsuttiin projektijohtajaksi dlpl.ekon. Carl-Erik 
Kortman.

Organisaatiosta lisää sivulla 10.

KONSERNIN RAKENTEEN MUUTOKSET,
YRITYSOSTOT JA YHTEISTYÖHANKKEET 

Konsernin rakenteen ja toiminnan vahvistami­
seksi keskitettiin Euroopan myyntiyhtiöiden 
omistus Fiskars Europe B.V. -nimiselle, emo­
yhtiön omistamalle hollantilaiselle yhtiölle. Ruot­

salaisten Knivman- ja Kraftelektronik-yhtiöiden 
omistus siirtyi Fiskars AB:lle.

Fiskars osti kesäkuussa Connecticutissa si­
jaitsevan Wallace Manufacturing Corporationin, 
joka on USA:n johtavia puutarhassa käytettä­
vien saksituotteiden valmistajia. Wallacen tuo­
tevalikoima tukee oivallisesti Fiskarsin jo entuu­
destaan vankkaa asemaa USA:n markkinoilla 
saksien valmistajana ja markkinoijana. Yksikön 
henkilöstö on 110 henkilöä.

Vuoden vaihteessa ostettiin Portlandissa, 
Oregonissa, sijaitseva Gerber Legendary 
Blades Inc., joka on USA:n johtavia korkealaa­
tuisten keittiöveitsien ja ulkoiluveitslen valmista­
jia. Yhtiön palveluksessa on 220 henkeä. (Lu­
vut eivät sisälly vuoden 1986 tilinpäätökseen.)

Fiskarsin ja norjalaisen Elkem-konsernin 
yhdessä omistama käsityökaluyhtymä aloitti toi­
mintansa vuoden 1987 alussa. Fiskarsilta siir­
tyy uuteen yhtiöön Billnäsin käsityökaluvalmis- 
tus ja Oy Rahkola Ab. Fiskarsin omistusosuus 
on 33 %.

Vuoden lopussa solmittiin sopimus saksi- 
tehtaan perustamisesta yhteistyössä intialaisen 
Intressiryhmän kanssa Bombayn lähelle 
Puneen Intian kasvavia kulutustavaramarkki- 
noita varten. Fiskars ja Finnfund omistavat 
yhdessä 40 % uuden yhtiön osakkeista.

Vahvistaakseen markkinaotettaan teho- 
elektroniikkamarkkinoilla Fiskars hankki vuoden 
alussa omistukseensa Göteborgissa, Ruotsissa, 
toimivan Kraftelektronik AB:n. Yrityksessä työs­
kentelee 70 henkilöä. Kesällä toteutui myös 
kauppa, jolla Fiskars osti samalla tuotesektoril- 
la toimivan, 120 henkilöä työllistävän Warren 
Communications -nimisen yhtiön liiketoiminnan 
Massachusettsista, Yhdysvalloista.

Syyskuun alussa allekirjoitettiin sopimus, 
jolla Fiskarsin omistukseen siirtyi geofysiikan 
mittauslaitteita ja -järjestelmiä valmistava ja 
myyvä Geoinstruments-nlminen insinööritoi­
misto Helsingistä.

Vuoden 1987 helmikuussa julkistettiin suun­
nitelma liikenne-elektroniikkatoiminnan myymi­
seksi L. M. Ericsson AB:lle.

Neuvostoliittolaisen osapuolen kanssa sol­
mittiin sopimus, jonka tarkoituksena on aloittaa 
eräiden metsänosturimallien yhteisvalmistus 
Arkangelissa.

Vuoden vaihteessa siirtyi Fiskarsin omistuk­
seen Länsi-Uudenmaan Sähköpalvelu -niminen 
yritys Karjaalta.

OSAKKUUSYHTIÖT 
Lokakuussa yhdistettiin Ovako Oy Ab ja ruot­
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salainen SKF Steel AB uudeksi erikoisteräs- 
yhtiöksi, joka on rekisteröity Ruotsissa. Fiskar­
sin omistus on 20 % uuden yhtiön Ovako 
Steel AB:n osakepääomasta. Ovako Steel AB:n 
liikevaihto oli n. 5 000 milj. SEK. Ylimääräisten 
kulujen jälkeen osoittaa Ovako Steel AB tap­
piollista tulosta

Waterman Oy:n (entinen Teijon Telakka Oy) 
toiminta oli tappiollista. Fiskarsin osuus osake­
pääomasta on 43 prosenttia.

OSAKEPÄÄOMAN KOROTUKSET,
OSAKKEIDEN PÖRSSI VAIHTO JA 

OSAKKEENOMISTAJARYHMÄT 
Varsinainen yhtiökokous 4.4.1986 päätti osake­
pääoman korottamisesta 4 464 000 markan ra­
hastoannilla ja 11 760 000 markan uusmerkin­
nällä 44 640 000 markasta 60 864 000 mark­
kaan. Lisäksi yhtiökokous valtuutti hallituksen 
yhden vuoden aikana varsinaisesta yhtiöko­
kouksesta 4.4.1986 lukien, osakkeenomistajan 
etuoikeudesta merkitä osakkeita poiketen, päät­
tämään osakepääoman korottamisesta uusmer­
kinnällä yhdessä tai useammassa erässä enin­
tään 9 129 600 markalla siten, että yhteensä 
enintään 456 480 kpl uusia 20 markan nimel­
lisarvoisia A- tai K-osakkelta, joista enintään 
152 160 kpl voi olla K-osakkeita, tarjotaan mer­
kittäväksi hallituksen päätöksen mukaisesti ja 
hallituksen vahvistamin ehdoin siten, että uusia 
osakkeita voidaan merkitä myös aporttiomai- 
suutta vastaan.

Ylimääräinen yhtiökokous 10.12.1986 päätti 
osakepääoman korottamisesta 6 086 400 mar­
kan rahastoannilla ja 12 172 800 markan uus­
merkinnällä 60 864 000 markasta 79 123 200 
markkaan sekä 33 813 000 markan vaihtovel­
kakirjalainan ottamisesta. Tuhannen markan 
nimellisarvoinen velkakirja voidaan ensimmäi­
sen kerran kolmen vuoden kuluttua vaihtaa 
9 kpl:een Fiskarsin osakkeita valinnaisesti 
A- ja/tai K-sarjasta. Lainan korko on 7 % ja 
laina-aika 1.2.1987— 31.1.1992.

Yhtiön osakkeiden vaihto Helsingin Arvo­
paperipörssissä oli vuonna 1986

Vaihto Kurssi
Osakelaji Mmk Kpl Ylin Alin
K-sidotut 46,7 197 214 315 145
K-vapaat 16,2 66 504 315 125
A-sidotut 14,3 94 297 202 99
A-vapaat 0,1 8 954 215 92
Yhteensä 77,3 366 969

Yhtiön osakkeita vaihdettiin vuonna 1986 täten 
yhteensä 366 969 kpl, mikä vastaa 12,0 % ko­
ko osakekannasta.

Vuoden 1986 verotusarvoiksi vahvistettiin 
seuraavat:

Verotusarvo
Osakelaji____________ Vanhat_______ Uudet
K-sidotut 264,— 260,—
K-vapaat 265,— 280,—
A-sidotut 126,— 115,—
A-vapaat 160,— 120,—

Yhtiöllä oli vuoden lopussa 2 381 (1 507) rekis­
teröityä osakkeenomistajaa.

Yhtiön osakkeet jakaantuivat osakerekiste­
rin mukaan 31.12.1986 seuraavasti:

Osuus osake­
pääomasta %

  1986 1985
Yksityishenkilöt 52,0 62,9
Yleishyödylliset järjestöt 9,3 9,0
Liikeyritykset 30,7 20,2
Pankit ja vakuutuslaitokset_______ 8,0 7,9

100,0 100,0
Yhtiön 10 suurinta osakkeenomistajaa omista­
vat yhteensä 39,6 % yhtiön osakkeista ja
41,8 % äänistä. Yhtiön osakkeista Agrofin Oy 
Ab omistaa 11,8 % ja 12,4 % yhtiön äänistä. 
Yhtiön hallituksen jäsenet sekä toimitusjohtaja 
omistavat yhteensä 196 795 kpl yhtiön osakkei­
ta, joiden yhteenlaskettu osuus äänistä on 
6,56 %.

NÄKYMÄT
Konsernin toiminnan kehittämisen kulmakivet 
ovat asiakaskeskeisyyden korostaminen, inno­
vatiivisten laatutuotteiden kehittäminen, Fiskars- 
merkkituoteimagon vahvistaminen ja kansain­
välisen liiketoiminnan osaamisen syventäminen.

Voimavarat kohdistetaan rajatuille liiketoi­
minnan alueille, joilla on mahdollista saavuttaa 
ja ylläpitää vahva asema.

Kulutustavararyhmän vuoden 1987 toimin­
nassa tulee ostettujen yritysten ja nykyisten 
liiketoimintojen konsolidointi olemaan keskei­
sellä sijalla. Jatkossa panostetaan markkinoin­
nin, tuotekehityksen ja tuotantoteknologian 
osaamisen syventämiseen sekä valmiuksien 
luomiseen Euroopan ja USA:n ulkopuolisille 
markkinoille.
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Elektroniikkaryhmän kasvu tulee jatkumaan. 
Suoritettujen rakennemuutosten avulla on luotu 
kasvualusta. Painopiste on jatkossa markki­
nointiosaamisen lisääminen sekä USA:n ja 
Euroopan liiketoimintayksiköiden välisen tuote­
kehityksen ja tuotantotoiminnan integrointi.

Investointitavararyhmän nykyiset liiketoimin­
nat ovat perusteiltaan kunnossa ja muodosta­
vat hyvän pohjan edelleenkehittämiselle. Voima­

varoja ohjataan nykyisten liiketoiminta-alueiden 
laajentamiseen.

Kiinteistöryhmän toiminta jatkuu pitkän 
tähtäyksen suunnitelmien puitteissa.

Kokonaisuutena konsernin liikevaihdon 
odotetaan nousevan n. 15 % ja kannattavuu­
den paranevan. Rahoitusasema ja vakavarai­
suus säilyvät hyvänä.
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KONSERNIN TULOSLASKELMA
(1000)

LIIKEVAIHTO

MUUTTUVAT JA KIINTEÄT KULUT 
Aineet ja tarvikkeet 
Palkat
Henkilösivukulut
Vuokrat
Muut muuttuvat ja kiinteät kulut 
Valmistus omaan käyttöön 
Varaston muutos

KÄYTTÖKATE

SUUNNITELMAN MUKAISET 
POISTOT

LIIKEVOITTO

RAHOITUSTUOTOT JA -KULUT 
Osinkotuotot 
Rahoitustuotot 
Rahoituskulut

TULOS RAHOITUSERIEN JÄLKEEN

MUUT TUOTOT JA KULUT 
Muut tuotot 
Muut kulut

TULOS ENNEN TILINPÄÄTÖS- 
SIIRTOJA JA VEROJA

KIRJANPIDOLLISTEN JA 
SUUNNITELMAN MUKAISTEN 
POISTOJEN EROTUS

VARAUSTEN LISÄYS

VEROT

TULOS ENNEN KÄYTTÖ­
RAHASTOON SIIRTOA

SIIRTO KÄYTTÖRAHASTOON

TILIKAUDEN VOITTO

1986 %

+ 704 913 100,0

1985

+ 627 468

266 451 
153 358 
72 805 
18 427 

105 269 
2 536

-245 212 
-140 826
-  62 306
-  15 201 
-102 588 
+ 3 635

~ 7882 -  621 656 88,2 + 7 795 -  554 703

+ 83 257 11,8

-  25 119 3,6

+ 58 137 8,2

+ 72 765

-  19 457

+ 53 308

+ 6 402 + 6 373
+ 12 189 + 8 884
-  38 766 ~ 20 175 2,9 -  35 797 -  20 540

+ 37 962 5,4 + 32 768

+ 163 091 + 22 980
-  7840 +155 251 22,0 -  15 228 + 7 752

+ 193 213 27,4

-  5 560 0,8

-  40 264 5,7

-  3 253 0,5

+ 144 136 20,4 

-100000 14,2 

+ 44 136 6,3

+ 40 520

-  2 737

-  14 733

-  3 699

+ 19 351 

+ 19 351

100,0

%

88,4

11,6

3.1

8.5

3.3

5.2

1.2

6.5

0,4

2.3 

0,6

3.1

3.1
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KONSERNITASE
(1000)

VASTAAVAA 31.12.1986 % 31.12.1985 %

RAHOITUSOMAISUUS 
Kassa ja pankkisaamiset 
Myyntlsaamiset 
Lainasaamiset 
Ennakkomaksut 
Siirtosaamiset 
Muut rahoitusvarat

VAIHTO-OMAISUUS 
Aineet ja tarvikkeet 
Valmisteet ja puolivalmisteet

KÄYTTÖOMAISUUS 
Keskeneräiset työt 
Maa- ja vesialueet 
Rakennukset ja rakennelmat 
Koneet ja laitteet 
Muut aineelliset hyödykkeet 
Osakkeet ja osuudet 
Aineettomat oikeudet 
Muut pitkävaikutteiset menot 
Goodwill

174 455 
134 888 

7624 
5 730 

12 241 
33 511

53 779 
109 754

1 688 
131 721 
69 979 
62 288 
2 007 

196 892 
1 616 

12 057 
10 189 

488 437

368 449 34,1

163 533 15,1

69 232 
122 228 
31 688 
6 297 
9 971 

18 920

44 867 
96 507

2 039 
118 689 
54 533 
44 761 
2 178 

34 087 
2 441 
6 526 
6 863 

272 117

258 336 35,5

141 374 19,5

Kirjanpidollisten ja suunnitelman 
mukaisten poistojen erotus 59 755 548 192 50,8 54 548 326 665 45,0

1 080 174 100,0 726 375 100,0
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VASTATTAVAA 31.12.1986 % 31.12.1985 %

VIERAS PÄÄOMA 
Lyhytaikainen 

Ostovelat 
Ennakkomaksut 
Siirtovelat 
Rahoitusvekselit 
Pitkäaikaisten lainojen 
kuoletukset
Muut lyhytaikaiset velat

Pitkäaikainen
Lainat rahoituslaitoksilta 
Eläkelainat 
Obligaatiolainat 
Muut pitkäaikaiset velat 

VIERAS PÄÄOMA YHTEENSÄ

VARAUKSET JA 
KERTYNYT POISTOEROTUS 

Kirjanpidollisten ja suunnitelman 
mukaisten poistojen erotus 
Investointivaraukset 
Muut varaukset

OMA PÄÄOMA 
Sidottu oma pääoma 

Osakepääoma 
Maksetut osakemerkinnät 
Vararahasto
Muu sidottu oma pääoma

52 704
13 124 
55 271
14 982

41 906 
20 478

234 402 
89 963 

4 750 
27603

59 755 
50 719 
64 379

60 864 
3 428 

36 513 
57 849 

158 654

198 465 18,4

356 718 
555 183

33,0
51,4

174 853 16,2

40 724 
4 809 

46 151 
8 440

40 254 
16 137

161 141
82 772 
8 500 

24 267

44 640

4 139 
67 123 

115 902

156 515 21,5

276 680 
433 195

38,1
59,6

54 548 
13 000
61 692 129 240 17,8

Vapaa oma pääoma
Käyttämättömät voittovarat 
Tilikauden voitto

147348 
44 136

191 484 350 138 32,4

1 080 174 100,0

28 687 
19 351
48 038 163 940 22,6

726 375 100,0
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RAHOITUSLASKELMAT
(1000)

Konserni Emoyhtiö
1986 1985 1986 1985

RAHAN LÄHTEET 
Toiminnasta

Käyttökate 83 257 72 765 55 665 57 650
Rahoitusnetto -  20 175 -  20 540 -  11529 -  11 054
Verot -  3 253 -  3 699 753 -  3158

Toiminnasta yhteensä 59 829 48 526 43 383 43 438

Muut tuotot ja kulut 155 251 7 752 158 497 18 558
Uusanti 47528 4 7 528
Pitkäaikaisten lainojen nettolisäys 81 690 53 400 29 243 32 567
Muuntoero 89 6 967

RAHAN LÄHTEET YHTEENSÄ 344 209 116 645 278 652 94 563

RAHAN KÄYTTÖ
Käyttöomaisuuden nettolisäys 246 999 46 064 231 697 57 317
Osingot 5 506 4 092 5506 4 092

RAHAN KÄYTTÖ YHTEENSÄ 252 505 50 156 237 203 61 409

NETTOKÄYTTÖPÄÄOMAN MUUTOS 91 704 66 489 41 449 33 154

344 209 116 645 278 652 94 563

NETTOKÄYTTÖPÄÄOMAN MUUTOKSEN
ERITTELY

Rahoitusomaisuus + 110 113 + 49 852 + 62 409 + 55 055
Vaihto-omaisuus + 22 159 + 8 353 -  13 042 -  3 067
Lyhytaikaiset velat -  40 568 + 8 284 ~ 7 918 -  18 834

91 704 66 489 41 449 33 154
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EMOYHTIÖN TULOSLASKELMA
(1000)

LIIKEVAIHTO

MUUTTUVAT JA KIINTEÄT KULUT 
Aineet ja tarvikkeet 
Palkat
Henkilösivukulut
Vuokrat
Muut muuttuvat ja kiinteät kulut 
Valmistus omaan käyttöön 
Varaston muutos

KÄYTTÖKATE

SUUNNITELMAN MUKAISET 
POISTOT

LIIKEVOITTO

RAHOITUSTUOTOT JA -KULUT 
Osinkotuotot 
Rahoitustuotot 
Rahoituskulut

TULOS RAHOITUSERIEN JÄLKEEN

MUUT TUOTOT JA KULUT 
Muut tuotot 
Muut kulut

TULOS ENNEN TILINPÄÄTÖS- 
SIIRTOJA JA VEROJA

KIRJANPIDOLLISTEN JA 
SUUNNITELMAN MUKAISTEN 
POISTOJEN EROTUS

VARAUSTEN MUUTOS

VEROT

TULOS ENNEN KÄYTTÖ­
RAHASTOON SIIRTOA

SIIRTO KÄYTTÖRAHASTOON 

TILIKAUDEN VOITTO

1986 %

+ 478 043 100,0

1985

+ 483 959

-  186 111
-  93 724
-  54 224
-  14 726
-  63 087 
+ 2 536

-  206 211
-  98 784
-  52 495
-  13 344
-  62 021 
+ 3 532

-  13 042 ~ 422 378 88,4 + 3 014 -426  309

+ 55 665 11,6

-  13 913 2,9 

+ 41 752 8,7

+ 57 650

-  11 841

+ 45 809

6 402 + 9 078
12 493 + 9 019
30 424 -  11 529 2,4 -  29 1 51 -  11 054

+ 30 233 6,3 34 755

+ 162 629 + 32 910
-  4 132 + 158 497 33,2 -  14 352 + 18 558

+ 188 720 39,5

-  5 425 1,1

-  39 000 8,2

753 0,2

+ 143 542 30,0 

-100  000 20,9 

+ 43 542 9,1

+ 53 313

-  2 737

-  14 878

-  3158

+ 32 540 

+ 32 540

100,0

%

88,1

11,9

2.4

9.5

2,3

7,2

3,8

11,0

0,5

3,1

0,7

6.7

6.7
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EMOYHTIÖN TASE
(1000)

VASTAAVAA 31.12.1986 % 31.12.1985 %

RAHOITUSOMAISUUS 
Kassa ja pankkisaamiset 135 681 43 004
Myyntisaamiset 91 715 118 796
Lainasaamiset 25 197 40 217
Ennakkomaksut 5 150 4 319
Siirtosaamiset 8 348 7 794
Muut rahoitusvarat 24 827 290 918 32,1 14 379 228 509 35,7

VAIHTO-OMAISUUS 
Aineet ja tarvikkeet 
Valmisteet ja puolivalmisteet

22 504 
60 678 83 182 9,2

28 445 
67 779 96 224 15,1

KÄYTTÖOMAISUUS 
Keskeneräiset työt 
Maa- ja vesialueet 
Rakennukset ja rakennelmat 
Koneet ja laitteet 
Muut aineelliset hyödykkeet 
Osakkeet ja osuudet 
Aineettomat oikeudet 
Muut pitkävaikutteiset menot

990 
130324 
36 533 
34 711 

925 
267361 

1 393 
496 

472 733

1 715 
118 901 
32 099 
23 694 

1 026 
80 625 

1 574 
740 

260 374

Kirjanpidollisten ja suunnitelman 
mukaisten poistojen kertynyt
erotus  59 618 532 351 58,7 54 548 314 922 49,2

906 451 100,0 639 655 100,0
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VASTATTAVAA 31.12.1986 % 31.12.1985 %

VIERAS PÄÄOMA 
Lyhytaikainen

Ostovelat 36 539 36 446
Ennakkomaksut 12 718 2 729
Siirtovelat 39 285 37 390
Rahoitusvekselit — 4 069
Pitkäaikaisten lainojen
kuoletukset 35 821 35 658
Muut lyhytaikaiset velat 11 068 135 431 14,9 11 058

Pitkäaikainen
Lainat rahoituslaitoksilta 130 942 105 796
Eläkelainat 87 049 82 190
Obligaatiolainat 4 750 8 500
Muut pitkäaikaiset velat 

VIERAS PÄÄOMA YHTEENSÄ
9 527 232 268 25,6 

367 699 40,5
6 702

VARAUKSET JA 
KERTYNYT POISTOEROTUS

Kirjanpidollisten ja suunnitelman 
mukaisten poistojen kertynyt
erotus 59 618 54 548
Investointivaraukset 50 500 13 000
Muut varaukset 62 000 172 118 19,0 60 500

OMA PÄÄOMA
Sidottu oma pääoma

Osakepääoma 60 864 44 640
Maksetut osakemerkinnät 3 428 —
Vararahasto 36 466 4 126
Arvonkorotusrahasto 45 046 49 804
Muut sidotut rahastot 11 943 

157 747
11 943 

110513

Vapaa oma pääoma
Käyttörahasto 129 666 29 372
Käyttämättömät voittovarat 35 679 8 644
Tilikauden voitto 43 542 32 540

208 887 366 634 40,5 

906 451 100.0

70 556

127 350

203 188 
330 538

128 048

181 069

639 655

19,9

31,8
51,7

20,0

28,3

100,0
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TILINPÄÄTÖKSEN LAADINTAPERIAATTEET

Tilinpäätös on laadittu alkuperäisten hankinta- 
arvojen perusteella, poikkeuksena eräät kiinteis­
töt, joiden arvoon sisältyy arvonkorotuksia.

KONSERNITILINPÄÄTÖKSEN LAAJUUS 
Tilinpäätös käsittää emoyhtiön sekä kaikki ne 
yhtiöt, joissa konserni hallitsee suoraan tai välil­
lisesti yli puolta osakkeiden äänimäärästä. Poik­
keuksen muodostaa 31.12.1986 hankittu Gerber 
Legendary Blades Inc. -niminen yhtiö, jota ei 
ole sisällytetty konsernitilinpäätökseen. Tilikau­
den aikana hankittujen yhtiöiden tulos sisältyy 
konsernin tulokseen siltä osin, kuin tulos on 
syntynyt hankintahetken jälkeen.

Konsernissa ei ole merkittävää vähemmistö­
osuutta.

SISÄISET LIIKETAPAHTUMAT 
Sisäiset liiketapahtumat, kuten konsernin sisäi­
nen myynti ja sisäiset ostot, konserniyhtiöiden 
väliset saatavat ja velat sekä konserniyhtiöistä 
hankitun vaihto-omaisuuden arvoon sisältyvä 
kate, on eliminoitu.

TYTÄRYHTIÖOSAKKEET 
Konserniyhtiöiden keskinäisen osakeomistuksen 
eliminoinnissa on käytetty hankintamenomene- 
telmää. Tällöin puolet tytäryhtiön hankintahet­
ken varauksista on luettu hankintahetken 
omaan pääomaan, kun taas puolet on katsottu 
pitkäaikaiseksi verovelaksi. Tämä verovelka on 
konsernitaseessa sisällytetty muihin pitkäaikai­
siin lainoihin. Tytäryhtiöosakkeiden hankinta­
menon ja hankintahetken oman pääoman ero­
tus kohdistetaan käyttöomaisuuseriin tai esite­
tään goodvvillinä. Goodwill poistetaan tasaerin 
10 vuodessa.

ULKOMAISTEN TYTÄRYHTIÖIDEN 
TILINPÄÄTÖSTEN MUUNTAMINEN 

SUOMEN RAHAKSI 
Ulkomaisten tytäryhtiöiden tilinpäätökset on 
muutettu Suomen rahaksi tilinpäätöspäivän 
kurssiin. Tilinpäätöspäivän ja tytäryhtiöosakkei­
den hankintahetken kurssin vaihtelusta aiheu­
tuva kurssiero on viety suoraan konsernin 
omaan pääomaan.

Hankittaessa tytäryhtiöitä ulkomailta emo­
yhtiö pyrkii yleensä nostamaan vastaavan­
suuruisen valuuttalainan. Näistä valuuttalainoista 
aiheutuva kurssiero on viety tytäryhtiöosak­
keiden kurssieroa vastaan, eikä se näin ollen 
ole vaikuttanut konsernin tulokseen.

VAIHTO-OMAISUUS 
Varaston arvostuksessa käytetään alimman 
arvon periaatetta, eli varasto arvostetaan han­
kintahintaan, jälleenhankintahintaan tai myynti­
hintaan riippuen siitä, mikä näistä arvoista on 
alhaisin. Emoyhtiön ja kotimaisten tytäryhtiöiden 
varastojen hankintahinta on määritelty käyttäen 
hankinnasta tai valmistuksesta aiheutuneita 
välittömiä menoja FIFO-periaatetta noudattaen.

Ulkomaisten tytäryhtiöiden vaihto-omaisuu­
den arvostuksessa on käytetty kussakin maassa 
vallitsevaa käytäntöä, jolloin eräissä tapauksissa 
välillisten valmistuskustannusten osuus otetaan 
huomioon.

ULKOMAAN RAHAN MÄÄRÄISET 
SAATAVAT JA VELAT 

Kaikki ulkomaan rahan määräiset saatavat ja 
velat on arvostettu tilinpäätöspäivän kurssiin. 
Sekä realisoituneet että realisoitumattomat 
kurssierot on kirjattu tuloslaskelmaan.

KÄYTTÖOMAISUUS 
Käyttöomaisuus on arvostettu välittömiin 
hankinta- tai valmistuskustannuksiin, poikkeuk­
sena eräät kiinteistöt, joiden arvoon sisältyy 
arvonkorotuksia.

Konsernin laskentatoimessa käytetään seu- 
raavia poistokäsitteitä:

-  Suunnitelman mukaiset poistot, jotka perus­
tuvat alkuperäiseen hankintamenoon ja hyödyk­
keen taloudelliseen käyttöikään

-  Kirjanpidolliset poistot, jotka perustuvat 
verotussäännöksiin. Suomen verotussäännösten 
mukaisesti verotuksessa vähennetyt poistot 
tulee kirjata tilinpäätökseen

-  Laskennalliset poistot, jotka perustuvat 
jälleenhankinta-arvoihin. Jälleenhankinta-arvot 
on saatu korottamalla alkuperäistä hankinta­
menoa rahanarvon heikkenemistä osoittavilla 
indekseillä.

Suunnitelman mukaisten poistojen ja kirjan­
pidollisten poistojen erotus esitetään tuloslas­
kelmassa tilinpäätössiirtona. Taseessa eri käyttö­
omaisuusryhmät on esitetty alkuperäisten han­
kintamenojen mukaisina, joista on vähennetty 
kirjanpidolliset poistot. Suunnitelman mukaisten 
ja kirjanpidollisten poistojen kertynyt erotus 
esitetään yhtenä eränä käyttöomaisuudessa ja 
varauksissa.

Voimassa olevan kirjanpitolain mukaan 
eräiden käyttöomaisuuslajien arvonkorotukset 
ovat mahdollisia, mikäli arvonnousu on pysyvä. 
Näin ollen eräiden kiinteistöjen arvoon sisältyy 
arvonkorotuksia. Arvonkorotusten vastaerä 
sisältyy sidottuun pääomaan.
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VARAUKSET 
Suomen verolainsäädäntö mahdollistaa varaus­
ten tekemisen tilikauden tuloksesta. Jotta va­
raukset olisivat vähennyskelpoisia, tulee ne 
tehdä kirjanpidossa. Kirjanpitolainsäädännön 
mukaisesti varaukset vähennetään tuloksesta 
ennen veroja. Tilikauden ja aikaisempien tili­
kausien tuloksesta tehdyt varaukset esitetään 
taseen vastattavissa otsikolla "Varaukset” .

VEROT
Tilikauden verokuluna esitetään maksetut verot 
ja verolaskelman perusteella maksettavaksi 
tulevat verot. Varauksista aiheutuvaa piilevää 
verovelkaa ei ole otettu huomioon, koska 
varaukset eivät todennäköisesti purkaannu lähi­
tulevaisuudessa.

ELÄKESITOUMUKSET 
Toimessa olevan henkilökunnan eläketurvan 
järjestämisestä aiheutuvat vastuut on katettu

eläkevakuutuksin ulkopuolisissa eläkevakuutus­
yhtiöissä. Oman eläkesäätiön vastuuvajaus ja 
yhtiön omalla vastuulla olevat eläkkeet koskevat 
jo eläkkeellä olevien henkilöiden vapaaehtoisia 
lisäetuuksia.

TUTKIMUS- JA KEHITTÄMISMENOT 
Tutkimuksesta ja kehittämisestä aiheutuneet 
kulut on kirjattu vuosikuluina tuloslaskelmaan.

SIDOTUN PÄÄOMAN TUOTTO 
Konsernin sidotun pääoman tuoton laskennassa 
otetaan huomioon tulos rahoituserien jälkeen 
lisättynä korkokuluilla. Näin saatu tulos oikais­
taan vähentämällä metsätulot ja osingot.

Pääoman laskennassa vähennetään taseen 
loppusummasta ei-teolliseen toimintaan kuuluva 
maaomaisuus, osakkeet sekä korottomat velat.

Tuotto lasketaan edellisen vuoden ja tilin­
päätösvuoden lopun em. tavalla lasketun pää­
oman keskiarvolle.
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Tl LI N PÄÄTÖSKOM M E NTIT

1. TULOSLASKELMA 
Tilikauden aikana tehdyistä yrityskaupoista sekä 
kurssimuutoksista johtuen varaston muutos

2. LIIKEVAIHTO 
Liikevaihto koostuu laskutuksesta, josta on vä­
hennetty välilliset verot, maksetut provisiot, läh-

3. PALKAT (1 000 mk)

konsernin tuloslaskelmassa ei ole johdettavissa 
taseista.

tevän tavaran rahdit sekä luottotappiot.

Konserni Emoyhtiö
1986 1985 1986 1985

Valmistuspaikat 
Muut palkat

85 398 
91 205

83 227 
79 750

60 364 
55 023

68 023 
52 335

Muut kuin työajalta maksetut palkat
176 603 

-  23 245 -
162 977 

- 22 151 -
115 387 
21 663

120 358 
-  21 575

153 358 140 826 93 724 98 784

Konsernin hallitukselle ja toimitusjohtajalle 
maksetut palkat ja palkkiot olivat 1 540 tmk.

Konsernin keskimääräinen henkilöstö oli 2 073 
ja emoyhtiön 1 435.

4. HENKILÖSIVUKULUT (1 000 mk) Konserni 
1986 1985

Emoyhtiö 
1986 1985

Suomessa
Muut kuin työajalta maksetut palkat
Sosiaaliturvamaksut
Eläkekulut
Kertamaksut ennenaikaisista eläkkeistä 
Siirto eläkesäätiöön 
Muut henkilösivukulut

21 663 
6 836 

20 106 
1 168 
1 162 
3 740

21 575 
7 454 

19 508 
570 
885 

3 076

21 663 
6 701 

19 946 
1 168 
1 162 
3 584

21 575 
7 297 

19216 
570 
885 

2 952
54 675 53 068 54 224 52 495

Henkilösivukulut ulkomailla 18 130 9 238
72 805 62 306

5. MUUT MUUTTUVAT JA KIINTEÄT KULUT 
Muut muuttuvat ja kiinteät kulut sisältävät mm. 
alihankkijoiden veloittamat tuotepalvelut, 
myytäväksi ja kulutettavaksi hankitusta ener­
giasta aiheutuneet kulut, rakennusten ja konei-

den ylläpito- ja korjauskulut, markkinointikulut, 
matkakulut sekä henkilöstön koulutuksesta ai­
heutuneet kulut.

6 . SUUNNITELMAN MUKAISET POISTOT 
(1 000 mk)

Konserni 
1986 1985

Emoyhtiö 
1986 1985

Rakennukset
Koneet ja kalusto
Muut aineelliset hyödykkeet
Aineettomat oikeudet
Muut pitkävaikutteiset menot
Goodwill

3 671 
16515 

118 
544 

2 897 
1 374

3 314 
13819 

213 
627 
700 
784

3 013 
9 929 

100 
544 
327

2 750 
7 827 

104 
520 
640

25119 19 457 13913 11 841
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7. KIRJANPIDOLLISET POISTOT 
(1 000 mk)

Konserni
1986 1985

Emoyhtiö 
1986 1985

Rakennukset
Koneet ja kalustot
Muut aineelliset hyödykkeet
Aineettomat oikeudet
Muut pitkävaikutteiset menot
Goodwill

4 526 
21 220 

118 
544 

2 897 
1 374

3 723 
16 147 

213 
627 
700 
784

3 491 3 159 
14 876 10 155 

100 104 
544 520 
327 640

Kirjanpidollisten ja suunnitelman mukaisten 
poistojen erotus

30 679 

5 560

22 194 

2 737

19 338 14 578 

5 425 2 737

Kuten edellisenäkin vuonna kirjanpidolliset pois­
tot vastaavat elinkeinoverolain ja vastaavien

ulkomaisten säännösten enimmäispoistoja.

Laskennalliset poistot, 
rakennukset ja koneet (Mmk) 21,5 20,7 16,9 15,0

Laskettaessa suunnitelman mukaisia poisto­
ja sovelletaan eri poistoprosentteja riippuen 
hyödykkeen taloudellisesta käyttöiästä. Tavalli­
simmat taloudelliset käyttoiat ovat:

Rakennukset 25— 33 v. 
Koneet ja laitteet 3—12,5 v. 
Trukit, autot ym. 4 v.

8 . RAHOITUSTUOTOT JA -KULUT 
Emoyhtiön osinkotuotot koostuvat pääosin 
Ovako Oy Ab:n maksamasta osingosta.

Rahoitustuotot Konserni 
1986 1985

Emoyhtiö 
1986 1985

Korkotuotot
Kurssierot

11 998 
191

8 884 12 302 9 019 
191

12 189 8 884 12 493 9 019

Rahoituskulut Konserni 
1986 1985

Emoyhtiö 
1986 1985

Korkokulut
Muut vieraan pääoman hankinnasta 
aiheutuneet kulut

36 129 

2 637

33 258 

2 539

27 787 26 632 

2 637 2 519
38 766 35 797 30 424 29151

Kurssierot pitkäaikaisesta 
vieraasta pääomasta

Konserni 
1986 1985

Emoyhtiö 
1986 1985

Realisoidut
Realisoitumattomat

+ 113 
+ 78

-209 
+ 194

+ 113 -229 
+ 78 +194

+ 191 -  15 + 191 -  35

9. MUUT TUOTOT JA KULUT 
Muut tuotot sisältävät aiemmin mainitun Ovako- 
osakkkeiden vaihdosta syntyneen myyntivoiton 
144,4 Mmk lisäksi lähinnä emoyhtiön kiinteis-

10. VEROT
Tuloslaskelman verot sisältävät tilikaudella mak­
setut tuloverot ja verolaskelman perusteella

töjen myyntivoittoja. Muut kulut sisältävät 
konsernin rakenteen muutoksiin ja yrityshan- 
kintoihin liittyviä kuluja sekä osakeantikulut.

maksettaviksi tulevat verot.
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11. TYTÄRYHTIÖSAAMISET JA -VELAT
1986

Emoyhtiö
1985

Myyntisaamiset 30199 45 790
Lainasaamiset 17 707 8 730
Ostovelat

12. LAINASAAMISET 
Lainasaatavat konsernin johdolta olivat 0,5 Mmk.

1 642 4 552

13. KÄYTTÖOMAISUUS
Hankinta-arvot ja suunnitelman mukaiset Hankinta- Kertyneet Jäännös­
poistot konsernissa arvot poistot arvo
Keskeneräiset työt 1 688 — 1 688
Maa-alueet 131 721 — 131 721
Rakennukset ja rakennelmat 113 631 31 425 82 206
Koneet ja kalusto 198 996 89 182 109 814
Muut aineelliset hyödykkeet 2 644 637 2 007
Osakkeet ja osuudet 196 892 — 196 892
Aineettomat oikeudet (netto) 1 617 — 1 617
Muut pitkävaikutteiset menot 14618 2 561 12 057
Goodwill (netto) 10 189 — 10189
Yhteensä 1986 671 996 123 805 548 192
Yhteensä 1985 441 934 115 269 326 665

Hankinta-arvot ja kirjanpidolliset Hankinta- Kertyneet Jäännös­
poistot konsernissa arvot poistot arvo
Keskeneräiset työt 1 688 — 1 688
Maa-alueet 131 721 — 131 721
Rakennukset 113 631 43 653 69 978
Koneet ja kalusto 198 996 136 708 62 288
Muut aineelliset hyödykkeet 2 644 637 2 007
Osakkeet ja osuudet 196 892 — 196 892
Aineettomat oikeudet (netto) 1 617 — 1 617
Muut pitkävaikutteiset menot 14618 2 561 12 057
Goodwill (netto) 10189 — 10 189
Yhteensä 1986 671 996 183 559 488 437
Yhteensä 1985
Kirjanpidollisten ja suunnitelman mukaisten 
poistojen erotus 1986

441 934 169 817 272 117 

59 755

14. INVESTOINNIT Konserni Emoyhtiö
1986 1985 1986 1985

Keskeneräiset työt 1 515 2 039 990 1 715
Maa-alueet 12 282 2 395 12 262 2 342
Rakennukset ja rakennelmat 22 780 7 668 9 172 5813
Koneet ja kalusto 30 118 22 444 24 767 15 309
Muut aineelliset hyödykkeet 120 75 — 75
Osakkeet ja osuudet 76 462 18 825 35 740 21 693
Aineettomat oikeudet 496 1 034 363 1 034
Muut pitkävaikutteiset menot 7 999 276 83 276

151 772 54 756 83 377 48 257
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Ovako Oy Ab:n osakkeiden vaihtoa Ovako 
Steel AB:n osakkeisiin ei ole käsitelty investoin­
tina.

15. OBLIGAATIOLAINAT, EMOYHTIÖ (1 000 mk)

Obligaatiolaina 1.12.1978— 1.12.1988 
Korko 9,75 %

Lainamäärä 31.12.1986 5 500
-  lyhytaikainen osa -  2 750

2 750
Muut joukkovelkakirjalainat 28.12.1984— 28.12.1989 
Korko 10,5 %

Lainamäärä 31.12.1986 3 000
-  lyhytaikainen osa -  1 000

2 000

Yhteensä, obligaatiolainat, pitkäaikainen osa 4 750

16. VARAUKSET Konserni Emoyhtiö
1986 1985 1986 1985

Investointivaraus
1 .1.
Lisäys + /Vähennys -  
Muu muutos

13 000 
+ 37 679 
+ 40

+13 000
13 000 

+ 37 500 + 13 000

50 719 13 000 50 500 13 000

Muut varaukset: 
Toimintavaraus 
1 .1.
Lisäys + /Vähennys -

24 000 
+ 5 000

15 000 
+ 9 000

24 000 
+ 5 000

15 000 
+ 9 000

31.12. 29 000 24 000 29 000 24 000
% emoyhtiön palkoista 25 20

Varastovaraus
1 .1.
Lisäys + /Vähennys -
Fuusio
Muu muutos

33 658 
-  2 421

32

42 269 
-  8 750

+ 139

32 500 
-  3 500

27 558 
-  8 558 
+ 13 500

31.12. 31 205 33 658 29 000 32 500
% emoyhtiön varaston arvosta 35 34

Luottotappiovaraus
1 .1.
Lisäys + /Vähennys -  
Muu muutos

4 034 
5

+ 145

2 695 
+ 1 483 

144

4 000 2 564 
+ 1 436

31.12. 4 174 4 034 4 000 4 000
Muut varaukset yhteensä 64 379 61 692 62 000 60 500
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17. MUUTOKSET KONSERNIN 
OMASSA PÄÄOMASSA

Sidottu oma pääoma

Osake­
pääoma

Maksetut Vara- 
osake- rahasto 

merkinnät

Muu sidottu 
oma 

pääoma
1 .1.
Uusanti I
Siirretty osakepääomaan 
Uusanti II
Siirretty käyttörahastoon 
Muu muutos

44 640 
+11 760 
+ 4 464

4 139 
+ 32 340

+ 3 428

+ 34

67 123

-  4 464

294
-  4 516

31.12.
Sidottu oma pääoma yhteensä

60 864 3 428 36 513 57 849 
158 654

Vapaa oma pääoma
Käyttämättömät

voittovarat
Tilikauden

tulos
1.1 .
Kiinteistöjen myynnin yhteydessä vapautuneet
sidotun pääoman erät
Osinko
Muu muutos
Siirto tuloslaskelmasta
Tilikauden tulos

48 038

+ 294 
-  5 506 
+ 4 522 
+ 100 000

44 136
31.12.
Vapaa oma pääoma yhteensä

147 348 44 136 
191 484

Oma pääoma yhteensä 350 138

Konsernin sisäisen osakeomistuksen elimi­
noinnin yhteydessä syntynyt kurssiero on kirjat­
tu konsernin sidotun pääoman lisäykseksi.

18. MUUTOKSET EMOYHTIÖN 
OMASSA PÄÄOMASSA

Sidottu oma pääoma

Osake­
pääoma

Maksetut
osake-

merkinnät

Vara- Arvon- 
rahasto korotus- 

rahasto

Muut
sidotut
rahastot

1.1.
Uusanti I
Siirretty osakepääomaan 
Uusanti II 1)
Siirretty käyttörahastoon

44 640 
+11 760 
+ 4 464

+ 3 428

4 126 49 804 
+ 32 340

-  4 464

-  294

11 943

31.12.
Sidottu oma pääoma yhteensä

60 864 3 428 36 466 45 046 11 943 
157 747

Vapaa oma pääoma
Käyttö­
rahasto

Käyttämättömät
voittovarat

Tilikauden
tulos

1.1.
Kiinteistöjen myynnin yhteydessä vapautuneet
sidotun pääoman erät
Osingot
Siirto tuloslaskelmasta 
Tilikauden tulos

29 372 

+ 294 

+ 100 000

41 185 

-  5 506

43 542
31.12.
Vapaa oma pääoma yhteensä

129 666 35 679 43 542 
208 887

Oma pääoma yhteensä 366 634
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1) Merkintäaika 15.12.1986— 30.1.1987. Uusmer­
kinnässä tarjottiin merkittäväksi 608 640 kpl K- 
ja A-osakkeita nimellisarvoltaan 20 mk eli yh­
teensä 12,2 Mmk. Merkintäajan umpeuduttua 
on todettu, että K-osakkeita merkittiin 585 312 
kpl ja A-osakkeita 23 328 kpl. Emissiovoitto oli 
41,9 Mmk. Samanaikaisesti laskettiin liikkeelle 
vaihtovelkakirjalaina, joka koostuu 33 813 velka­
kirjasta ä 1 000 mk, eli yhteensä 33,8 Mmk:n 
arvosta.

Vaihtovelkakirjat voidaan vaihtaa 9 kpl:n A-

tai K-osakkeiksi seuraavasti:
2.1.—15.1.1990
2.1.—15.1.1991
2.1.—15.1.1992

Vaihtovelkakirjat voidaan vaihtaa osakkeiksi 
myös, mikäli laina-aikana päätetään korottaa 
osakepääomaa muutoin kuin suunnatulla annil­
la. Lisäksi vaihtovelkakirjat voidan vaihtaa osak­
keiksi, mikäli yhtiö laina-aikana päättää ottaa 
uuden vaihtovelkakirja- tai optiolainan.

Velkakirjalainalle maksetaan 7 % korkoa.

19. EMOYHTIÖN OSAKEPÄÄOMA 
Emoyhtiön osakepääoma koostui vuoden vaih­
teessa 2 394 496 «-osakkeesta ja 648 704 A-

osakkeesta eli yhteensä 3 043 200 osakkeesta 
nimellisarvoltaan 20 mk/kpl.

20. VASTUUSITOUMUKSET JA 
ANNETUT PANTIT Konserni 

1986 1985
Emoyhtiö 

1986 1985
Kiinteistökiinnitykset
-  omasta velasta
I rtaimistokiinnitykset
-  omasta velasta
-  muut
Yrityskiinnitykset (Ruotsissa) 

omasta velasta

175 153 

7 114

128 360

150
900

3 357

161 847 124 570

182 267 132 767 161 847 124 570
Annetut pantit
-  muut — 291 — —

Faktori ngvastuu 1 174 825 1 174 825
Takaukset
-  konserniyhtiöiden puolesta — — 73 987 30 892
-  muut 21 156 21 435 20 631 21 253

22 330 22 551 95 792 52 970
Vekselivastuut
-  konserniyhtiöiden puolesta — — 14 272 4 347
-  muut 1 747 1 044 1 747 1 044

1 747 1 044 16019 5 391
Vastuusitoumukset ja annetut pantit yhteensä 206 344 156 362 273 658 182 931

21. ELÄKEVASTUUT Konserni Emoyhtiö
1986 1985 1986 1985

-  yhtiön eläkesitoumuksista 7 931 7 406 7 931 7 406
-  eläkesäätiön vastuuvajaus 4 984 3 955 4 984 3 955

12915 11 361 12915 11 361

Eläkevastuuvajauksen nousu eläkesäätiössä 
johtuu vakuutusmatemaattisten perusteiden mu­
kaan lasketun vastuun noususta. Eläkesäätiön

tulot ovat tilikauden aikana kattaneet eläkeme­
not ja muut kulut.
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22. KAYTTÖOMAISUUSOSAKKEET

Osakkeita
Osuus

osakepää- Nimellisarvo Kirjanpito-

Fiskars Oy Ab:n omistamat osakkeet
r\|ji U l 1 I c to lc t  70 .. f ilj u u ; arvc

Tytäryhtiöissä
Fiskars Inc., USA 5 750 100 6 185 (USD) 35 665
Fiskars Europe B.V., Hollanti 150 000 100 150 (NLG) 4 299
Fiskars AB, Ruotsi 50 000 100 32 000 (SEK) 22 833
Oy Rahkola Ab 400 100 4 3 694
Geoinstruments Oy 50 100 50 1 865
Predium Oy Ab 150 100 15 15
Kiinteistö Oy Danskog gärd Ab 4 000 100 3 000 3 000
Kiinteistöyhtiöt 137
Nimenkantoyhtiöt 77

71 585
Osakkeet muissa yhtiöissä

Ovako Steel AB, Ruotsi 11 200 000 20 112 (MSEK) 179 578
Starckjohann-Telko Oy 2 250 18,7 1 687 2 231
Waterman Oy 300 42,9 3 000 4 500
Rautaruukki Oy 125 X 625 625
Wilkinson-Fiskars B.V., Hollanti 25 50 25 (NLG) 44
Kiinteistö- ja asunto-osakeyhtiöt 8 159
Muut osakkeet ja osuudet 639

195 776
Yhteensä Fiskars Oy Ab 267 361

Muiden konserniyhtiöiden omistamat osakkeet
Tytäryhtiöissä

Fiskars Manufacturing Corp., USA 4 500 100 4 500 (USD) 4 500 (USD)
Fiskars Electronics Corp., USA 2 500 100 2 500 (USD) 2 500 USD)
Wallace Manufacturing Corp., US£ 40 100 40 (USD) 5 247

\  /  

(USD)
Knivman AB, Ruotsi 30 000 100 3 000 (SEK) 20 000 (SEK)
Knivman Bankeryd AB, Ruotsi 900 100 90 (SEK) 4 500 (SEK)
AB Plast- och Metallprodukter,
Ruotsi 600 100 60 (SEK) 60 (SEK)
Kraftelektronik AB, Ruotsi 30 000 100 3 000 (SEK) 12 048 (SEK)
Fiskars A/S, Tanska 41 99,8 4 490 (DKK) 4 490 (DKK)
Fiskars A/S, Norja 30 100 150 (NOK) 150 (NOK)
Fiskars GmbH, BRD 100 50 (DEM) 50 (DEM)
Fiskars GesmbH, Itävalta 99 500 (ATS) 500 (ATS)
Fiskars SARL, Ranska 500 100 500 (FRF) 500 (FRF)
Fiskars AG, Sveitsi 50 100 60 (CHF) 50 (CHF)
Fiskars Ltd., Iso-Britannia 66 000 100 66 (GBP) 66 (GBP)
Muissa konserniyhtiöissä 35 (FIM)

Muissa yhtiöissä
Kraft-Dynatronix Inc., USA 6 288 45 6 (USD) 200 (SEK)
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YHTIÖKOKOUKSET

VARSINAINEN YHTIÖKOKOUS 1986 
Huhtikuun 4. päivänä 1986 pidetyssä yhtiö­
kokouksessa vahvistettiin vuoden 1985 tilin­
päätös hallituksen ehdotuksen mukaisesti. 
Osinkona päätettiin maksaa A-osakkeille 14 % 
eli 2,80 mk osakkeelta, yhteensä mk 1 041 600, 
sekä K-osakkeille 12 % eli 2,40 mk osakkeelta, 
yhteensä mk 4 464 000.

Yhtiökokous valitsi uudelleen erovuorossa 
olleet hallituksen jäsenet Jacob von Julinin sekä 
Jarl Engbergin sekä uudeksi jäseneksi Gustaf 
Gripenbergin eroa pyytäneen Jarl Gripenbergin 
tilalle.

Varsinaisiksi tilintarkastajiksi valittiin uudel­
leen Eric Haglund, KHT, Brita HisingerUäger- 
skiöld ja Christian Hildén.

Varatilintarkastajiksi valittiin uudelleen Sixten 
Nyman, KHT, Peter Hartwall ja Henry Lind.

Yhtiökokous päätti korottaa yhtiön osake­
pääomaa yhteensä 16 224 000 markalla 
44 640 000 markasta 60 864 000 markkaan 
toimeenpanemalla 4 464 000 markan rahasto­
anti ja 11 760 000 markan uusmerkintä. Rahasto­
annissa annettiin 223 200 kpl uutta A-osaketta 
ja uusmerkinnässä tarjottiin merkittäväksi yh­
teensä 588 000 uutta A- ja/tai K-osaketta, josta 
30 000 A-osaketta tarjottiin henkilökunnan 
merkittäväksi.

Yhtiökokous valtuutti hallituksen yhden 
vuoden aikana varsinaisesta yhtiökokouksesta 
4.4.1986 lukien, osakkeenomistajien etuoikeu-

desta merkitä osakkeita poiketen, päättämään 
osakepääoman korottamisesta uusmerkinnällä, 
yhdessä tai useammassa erässä, enintään 
9 129 600 markalla siten että yhteensä enintään 
456 480 kpl uusia 20 markan nimellisarvoisia 
A- tai K-osakkeita, joista enintään 152 160 kpl 
voi olla K-osakkeita, tarjotaan merkittäväksi hal­
lituksen päätöksen mukaisesti ja hallituksen 
vahvistamin ehdoin. Uusia osakkeita voidaan 
merkitä myös aporttiomaisuutta vastaan.

YLIMÄÄRÄINEN YHTIÖKOKOUS 
Fiskars Oy Ab:n ylimääräinen yhtiökokous 
10.12.1986 päätti korottaa yhtiön osakepääomaa 
yhteensä 18 259 200 markalla 60 864 000 mar­
kasta 79 123 200 markkaan toimeenpanemalla 
6 086 400 markan rahastoanti sekä 12 172 800 
markan uusmerkintä. Rahastoannissa päätettiin 
tarjota merkittäväksi 304 320 uutta A-osaketta 
ja uusmerkinnässä yhteensä 608 640 uutta 
A- ja/tai K-osaketta. Ylimääräinen yhtiökokous 
päätti myös, että yhtiö ottaa enintään 33 813 000 
markan vaihtovelkakirjalainan. Laina-aika on 
1.2.1987— 31.1.1992. Lainan vuotuinen korko 
on 7 %. Nimellisarvoltaan 1000 markan velka­
kirja voidaan aikaisintaan kolmen vuoden 
kuluttua vaihtaa yhteensä yhdeksään A- ja/tai 
K-osakkeeseen. Vaihtovelkakirjoja vaihdettaessa 
voidaan yhtiön osakepääomaa korottaa enin­
tään 6 086 340 markalla ja osakkeita lisätä 
enintään 304 317 kappaleella.
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HALLITUKSEN EHDOTUS VOITTOVAROJEN KÄYTÖSTÄ

Konsernin vapaa pääoma on 350 Mmk

Edellisten vuosien voittovarat 35 679 227,60
Tilikauden voitto 43 541 672,67
Voittovarat yhteensä mk 79 220 900,27

Hallitus ehdottaa, että yhtiökokous hyväksyy 
tuloslaskelmassa tehdyn siirron käyttörahastoon 
sekä että

-  osinkona maksetaan 
K-osakkeille 13 % eli 
2,60 mk/osake/
1,30 mk/osake*) mk

-  osinkona maksetaan 
A-osakkeille 15 % eli 
3,00 mk/osake/
1,50 mk/osake**) mk

-  käyttämättömien voitto­
varojen tilille jätetään mk 71 824 199,47

Edellyttäen, että yhtiökokous hyväksyy halli­
tuksen ehdotuksen, emoyhtiön oma pääoma 
voitonjaon jälkeen on 359,2 Mmk.
Oma pääoma jakautuu seuraavasti:

SIDOTTU OMA PÄÄOMA 1986 1985
Osakepääoma 60,9 44,6
Maksetut osakemerkinnät 3,4 __
Vararahasto 36,5 4,1
Arvonkorotusrahasto 45,0 49,8
Muut sidotut rahastot 11,9 11,9

157,7 110,5

VAPAA OMA PÄÄOMA
Käyttörahasto 129,7 29,4
Käyttämättömät voittovarat 71,8 35,7

201,5 65,1
Yhteensä 359,2 175,6

5 530 844,80 

1 865 856,00

Helsingissä 4. pnä maaliskuuta 1987

v 4 .

Robert G. Ehrnrooth

c

L r \ c , ,

Göran J. Ehrnrooth

f)

Lauri Kalima

■f*jh&toca**

Thomas Tallberg Jarl Engberg

^ —y

Gustaf Gripenberg Reijo Kaukonen 
Toimitusjohtaja

*) 1 860 000/534 496 kpl. 
**) 595 200/ 53 504 kpl.
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Tl LI NTARKASTUSKERTOM US

Olemme tarkastaneet Fiskars Oy Ab:n vuoden 
1986 tilinpäätöksen konsernitilinpäätöksineen ja 
kirjanpidon sekä hallinnon hyvän tilintarkastus­
tavan edellyttämässä laajuudessa.

EMOYHTIÖ 
Tilinpäätös, joka osoittaa voittoa tilikaudelta 
43 541 672,67 markkaa, on laadittu voimassa 
olevien säännösten mukaisesti.

Koska tarkastuksemme ei ole antanut aihet­
ta huomautuksiin kirjanpidon, tilinpäätöksen tai 
hallinnon suhteen, puollamme

tuloslaskelman ja taseen vahvistamista,

vahvistetun taseen mukaisen voiton käyt­
tämistä hallituksen ehdotuksen mukaisesti 
sekä

vastuuvapauden myöntämistä hallituksen 
jäsenille ja toimitusjohtajalle tarkasta­
maltamme tilikaudelta.

KONSERNI
Konsernitilinpäätös on laadittu voimassa ole­
vien säännösten mukaisesti. Konsernin vapaa 
oma pääoma on esitetty konsernitaseessa 
osakeyhtiölain edellyttämällä tavalla.

Puollamme konsernituloslaskelman ja 
konsernitaseen vahvistamista.

Helsingissä maaliskuun 5. pnä 1987

Brita Hisinger-Jägerskiöld Christian Hildén

/

Eric Haglund 
KHT
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OSOITTEISTO

Konsernin johto 
Mannerheimintie 14 A, PL 235, 00101 Helsinki. 

Puh. (90) 644 011. Telex 124826 fhels sf. 
Telefax (90) 604 053.

KU LUTUSTAVARARYH MÄ

KULUTUSTAVARARYHMÄ, EUROOPPA

Saksitehdas 
10330 Billnäs. Puh. (911)3771.

Telex 13157 fbill sf. Telefax (911) 32 210.

Veitsitehdas 
10470 Fiskars. Puh. (911)3771.

Telex 13157 fbill sf. Telefax (911) 32 210.

Tuotantotyökalutehdas 
10330 Billnäs. Puh. (911)3771.

Telex 13157 fbill sf. Telefax (911) 32 210.

Kehykset ¡a listat 
Veckjärventie 1, PL 26, 06101 Porvoo.
Puh. (915) 145 011. Telex 1711 fporv sf. 

Telefax (915) 171 831.

Kulutustavaramyynti, Suomi 
Ruosilankuja 3 A, 00390 Helsinki.

Puh. (90) 546 099. Telex 123675 fktm sf.

Kulutustavaramyynti, vienti 
10330 Billnäs. Puh. (911)3771.

Telex 13188 fmark sf. Telefax (911) 36 350.

Knivman AB 
Stälbrännaregatan 5,

Box 1117, S-631 80 Eskilstuna, Sverige.
Puh. 99046-16-147 250. Telex 46073 knivman s. 

Telefax 99046-16-146 594.

Knivman Bankeryd AB 
Domsandsvägen,

Box 53, S-564 01 Bankeryd, Sverige.
Puh. 99046-36-77 160.

Fiskars AG
Buttenenhalde 38, CH-6006 Luzern, Schvveiz. 
Puh. 99041-41-312 897. Telex 868195 fisk ch.

Fiskars A/S 
Maglebjergvej 4, DK-2800 Lyngby, Danmark. 
Puh. 99045-2-881 666 . Telex 37361 tecco dk. 

Telefax 99045-2-881 854.

Fiskars A/S 
Postboks 3688, N-0135 Oslo 1, 

Toyengaten 26, N-0190 Oslo 1, Norge.
Puh. 99047-2-683 310. Telex 19987 foslo n. 

Telefax 99047-2-684 076.

Fiskars Ges.m.b.H. 
Lamezanstrasse 5, A-1232 Wien, Österreich. 

Puh. 99043-222-615 291. Telex 112011 banw a. 
Telefax 99043-222-615 293.

Fiskars Ltd.
8 Sloane Street, Birmingham B1 3BL, England. 
Puh. 99044-21-236 5672. Telex 337410 rauta g. 

Telefax 99044-21-236 0893.

Fiskars Nederland B.V.
Kellenseweg 2a, NL-4004 JD Tiel, 

Postbus 6019, NL-4000 HA Tiel, Holland. 
Puh. 99031-3440-15 470. Telex 70049 fkars nl. 

Telefax 99031-3440-21 406.

Fiskars S.a.r.l.
374, Rue de Vaugirard, F-75015 Paris, France. 
Puh. 99033-1-425 09883. Telex finn 203612 f. 

Telefax 99033-1-425 09906.

KULUTUSTAVARARYHMA, USA

Fiskars Manufacturing Corporation 
RO.Box 1727, Wausau, Wisconsin 54401, USA. 

Puh. 9901-715-842-2091.
Telex 290840 fiskarsmc wasu.

Telefax 9901-715-845-2740.

Fiskars Manufacturing Corporation, 
Wallace Division 

21 Manning Road, Enfield, 
Connecticut 06082, USA.

Puh. 9901-203-745-1634. Telex 294730. 
Telefax 9901-203-745-1884.

Fiskars Manufacturing Corporation, 
Plastic Molding Division 

1520 S.W. 9th Avenue, Forest Lake, 
Minnesota 55025, USA.
Puh. 9901-612-464-1700.

Gerber Legendary Blades 
14200 S.W. 72nd Avenue,

RO.Box 23088, Portland, Oregon 97223, USA. 
Puh. 9901-503-639-6161. Telex 151354. 

Telefax 9901-503-684-7008

48

ELEKTRON 11KKARYHMÄ Warren Communications

ELEKTRONIIKKARYHMÄ, EUROOPPA

Tehoelektroniikka 
Ruosilankuja 3 B, 00390 Helsinki.

Puh. (90) 546 011. Telex 125286 fipel sf. 
Telefax (90) 542 926.

Kotelot 
Björknäsin teollisuusalue,
PL 42, 10601 Tammisaari.

Puh. (911) 12 900. Telex 13123 feken sf. 
Telefax (911) 13 999.

Liikenne-elektroniikka 
Elimäenkatu 17, 00510 Helsinki.

Puh. (90) 750 291. Telex 123292 felek sf. 
Telefax (90) 768 639.

Elesco
Soukantie 13, PL 19, 02361 Espoo.

Puh. (90) 801 9433. Telefax (90) 802 2489.

Elesco, Geoinstruments 
Helsinki-Vantaan lentokenttä, 

Tekninen alue, Halli 5,
PL 45, 01531 Vantaa.

Puh. (90) 870 1266. Telex 125843 geo sf. 
Telefax (90) 870 1684.

Kraftelektronik AB 
Box 2102, S-445 02 Surte, Sverige.

Puh. 99046-31-982 025. Telex 21210 kraft s. 
Telefax 99046-31-981 313.

ELEKTRONIIKKARYHMÄ, USA

Fiskars Electronics Corporation 
19925 Stevens Creek Blvd.,

Suite 137, Cupertino, California 95014, USA. 
Puh. 9901-408-973-7837.
Telex 5101007634 amex.

Telefax 9901-408-996-3508.

Behlman Engineering 
1142 Mark Avenue, Carpinteria, 

California 93013, USA.
Puh. 9901-805-684-8311.

Telefax 9901-805-684-8128.

Newton Road, RO.Box 1490, Littleton, 
Massachusetts 01460, USA.

Puh. 9901-617-486-9551. Telex 139984. 
Telefax 9901-617-486-9601.

IN VESTOINTITAVARARYH MÄ

Hydraulinosturit, Salon tehdas 
Tehdaskatu 7, PL 54, 24101 Salo.

Puh. (924) 2001. Telex 6814 fsalo sf. 
Telefax (924) 16 074.

Hydraulinosturit, Porvoon tehdas 
PL 26, 06101 Porvoo.

Puh. (915) 144 266. Telex 1711 fporv sf. 
Telefax (915) 171 831.

Inhan tehtaat 
63920 Inha. Puh. (965)34 911.

Telex 72133 finha sf. Telefax (965) 34 125.

KIINTEISTÖRYHMÄ

Kiinteistöpalvelut 
10470 Fiskars. Puh. (911)3771.

Telex 13157 fbill sf. Telefax (911) 32 210.

Metsätalous 
10470 Fiskars. Puh. (911)3771.

Telex 13157 fbill sf. Telefax (911) 32 210.

Maatalous 
10470 Fiskars. Puh. (911)3771.

Telex 13157 fbill sf. Telefax (911)32 210.

Fiskarsin sähkö 
10470 Fiskars. Puh. (911)3771.

Telex 13157 fbill sf. Telefax (911) 32 210.

Länsi-Uudenmaan Sähköpalvelu Oy 
Keskuskatu 79, 10300 Karjaa.

Puh. (911) 30 180.

49






